

PLAN PLURIANUAL INSTITUCIONAL 2010 - 2014

INFORMACION GENERAL



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

Misión: Hacer de Guayaquil un mejor lugar donde vivir, para propiciar el desarrollo integral de los ciudadanos, impulsando su participación activa, organizada y democrática, a través de una gestión municipal promotora de consensos que respetando y haciendo respetar el marco legal establecido, proyecte el crecimiento ordenado de la ciudad.

Visión: Construcción, mantenimiento y embellecimiento de caminos peatonales, calles, avenidas, parques, plazas y demás lugares públicos. Precautelar la Salud de la Comunidad a través del servicio de Clínicas Móviles. Supervisar la limpieza del Cantón y brindar apoyo técnico en el control de la calidad sanitaria de los productos. Contribuir a la oxigenación y embellecimiento de la ciudad así como el incremento y mantenimiento de áreas de esparcimiento, preservando y controlando la calidad del medio ambiente.

OBJETIVOS ESTRATEGICOS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

- 1.- Obra Pública y su Mantenimiento
- 2.- Servicios para la Comunidad (Seguridad, Recolección de Basura, Limpieza y Mercados)
- 3.- Legalización de Tierras, Lotes con Servicios y Vivienda
- 4.- Servicio al Ciudadano (Turismo, Cultura y Deportes)
- 5.- Derecho al Trabajo y Orden de la Ciudad
- 6.- Acción Social, Educación y Medio Ambiente y Salud
- 7.- Administración Municipal

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
FUNCION No. 1 SERVICIOS GENERALES																	
PROGRAMA No. 1 FINANZAS Y ADMINISTRACION																	
ASESORIA JURIDICA																	
1	7	APOYAR EL DESARROLLO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LOS DIVERSOS ÓRGANOS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL, EN EL ÁMBITO JURÍDICO	RESULTADOS	TOTAL DE ASESORAMIENTO A BRINDAR	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ 92.400,00	\$ 45.500,00	\$ -
2	7	ABSOLVER CONSULTAS JURÍDICAS, TALES COMO: TRIBUTARIAS, URBANISTICAS, LITIGIOS DE TIERRA.	RESULTADOS	CONSULTAS JURÍDICAS ATENDIDAS/CONSULTAS JURÍDICAS RECIBIDAS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	7	EMITIR INFORMES LEGALES DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS VARIOS	RESULTADOS	INFORMES LEGALES ATENDIDOS/INFORMES LEGALES RECIBIDOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
4	7	ATENDER PROCESOS DE EXPROPIACIÓN EN FASE ADMINISTRATIVA	RESULTADOS	TOTAL DE PROYECTOS DE RESOLUCIONES A ELABORAR	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	7	ATENDER PROCESOS DE EXPROPIACIÓN EN FASE JUDICIAL	RESULTADOS	TOTAL DE DEMANDAS A ELABORAR	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	7	ATENDER ACCIONES DE INDOLE CONSTITUCIONAL	RESULTADOS	DEMANDAS CONTESTADAS/DEMANDAS RECIBIDAS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
7	7	EMITIR PRONUNCIAMIENTOS LEGALES SOBRE PROCESOS DE URBANIZACIÓN	RESULTADOS	INFORMES LEGALES ATENDIDOS/INFORMES	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	7	OTORGAR ESCRITURAS PUBLICAS DE TRAMITES VARIOS	RESULTADOS	TOTAL DE MINUTAS A ELABORAR	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
9	7	REALIZAR Y/O REVISAR PROYECTOS DE ORDENANZAS, REGLAMENTOS Y RESOLUCIONES	RESULTADOS	PROYECTOS DE ORDENANZAS, REGLAMENTOS Y	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
10	7	ATENDER CONVOCATORIAS A DIVERSAS REUNIONES DE COMISIONES VARIAS Y JUNTAS DE REMATES	RESULTADOS	TOTAL DE REUNIONES A ASISTIR	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
11	7	ELABORACION Y/O REVISION DE TEXTOS DE PROYECTOS DE CONVENIOS DE COOPERACIÓN	RESULTADOS	CONVENIOS DE COOPERACIÓN ATENDIDOS / CONVENIOS DE COOPERACIÓN RECIBIDOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
12	7	ELABORACIÓN DE CONTRATOS	RESULTADOS	CONTRATOS ATENDIDOS / CONTRATOS RECIBIDOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
13	7	INFORMES LEGALES EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA	RESULTADOS	INFORMES LEGALES EN MATERIA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ATENDIDOS / INFORMES LEGALES EN MATERIA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA RECIBIDOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
AUDITORIA																	
14	7	Asesorar y evaluar a cada una de las direcciones municipales, determinando el grado de cumplimiento de los objetivos y metas gerenciales, para verificar la correcta utilización de los recursos públicos.	Resultados	Exámenes especiales ejecutados/ Exámenes especiales planificados	Mensual	70%	100%		8%	8%	7%	7%	\$ -	\$ 57.000,00	\$ 43.060,00	\$ 10.050,00	\$ 52.000,00
DESARROLLO INSTITUCIONAL																	
15	7	Orientar a las Direcciones mediante reuniones y seguimiento al diseño de sus planes operativos	Eficacia	Número de Direcciones asesoradas/planifi	Anual	4%	100%		100%								

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
16	7	Rediseñar y documentar los procedimientos (dando prioridad a los críticos).	Eficacia	Número de procedimientos rediseñados y/o	Cuatrimstral	7%	100%		25%	25%	25%	25%						
17	7	Proponer la automatización de los procedimientos, utilizando las herramientas de tecnología de la entidad.	Eficacia	Número de procedimientos propuestos para	Anual	0%	100%		30%	30%	20%	20%						
18	7	Monitoreo periódico de los procedimientos rediseñados.	Eficacia	Número de procedimientos monitoreados/Tot	Semestral	0%	100%		25%	25%	25%	25%						
19	7	Propuesta de creación de puntos de atención al usuario en otros sitios de la ciudad y parroquias rurales.	Eficacia	Número de propuestas presentadas	Anual	0%	100%		20%	20%	60%							
20	7	Propuesta de reacondicionamiento de las áreas de atención y la creación de un área de pre-atención al usuario	Eficacia	Número de propuestas presentadas	Anual	0%	100%		60%	40%								
21	7	Implementar un sistema de medición del nivel de satisfacción de los contribuyentes y empleados.	Eficacia	Cumplimiento del cronograma de implementación	Semestral	0%	100%		10%	20%	40%	30%	\$ -		\$ 31.000,00	\$ 8.700,00	\$ -	
22	7	Proponer servicios Web para impulsar el acercamiento de la entidad a los contribuyentes, vía internet.	Eficacia	Número de servicios web propuestos	Semestral	1%	100%		20%	20%	20%	40%						
23	7	Mejorar la eficiencia municipal a través del uso de herramientas informáticas	Eficacia	Numero de analisis realizados / Número de analisis solicitados x 100	Anual	4%	100%				50%	50%						
24	7	Evaluar el Plan Plurianual institucional	Eficacia	# de objetivos evaluados/# de objetivos	Anual	1%	100%				33%	33%	34%					
25	7	Evaluar el POA institucional	Eficacia	# de objetivos evaluados/# de objetivos	Cuatrimstral	1%	100%				33%	33%	34%					
26	7	Atención a las disposiciones impartidas por el Alcalde y recomendaciones de la Dirección de Auditoría Interna	Eficacia	# de disposiciones atendidas/# de disposiciones	Cuatrimstral	1%	100%				33%	33%	34%					
27	7	Monitorear la implementación del proyecto de "Ciudad Digital"	Eficacia	Cumplimiento del cronograma anual de revisión	Anual	0%	50%				15%	15%	20%					

COMUNICACIÓN SOCIAL, PRESA Y PUBLICIDAD

28	7	DISEÑO Y REALIZACIÓN DE PIEZAS COMUNICACIONALES	Producto	EVENTOS CUBIERTOS VS EVENTOS EDITADOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	5%	5%	5%	3%	2%	\$ 70.100,00	\$ 110.227,00	\$ 109.865,00	\$ 124.793,02	\$ 139.768,18
29	7	CREACIÓN DE LA MEMORIA GRÁFICA DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL	Producto	EVENTOS CUBIERTOS VS EVENTOS ARCHIVADOS Y DIGITALIZADOS	CUATRIMESTRAL	68%	100%	8%	8%	8%	4%	4%	\$ 34.000,00	\$ 57.654,00	\$ 44.280,00	\$ 134.880,35	\$ 151.065,99
30	7	REGISTRO GRÁFICO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL	Producto	EVENTOS CUBIERTOS VS EVENTOS ARCHIVADOS Y DIGITALIZADOS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	5%	5%	5%	3%	2%	\$ 9.600,00	\$ 10.025,00	\$ 30.470,00	\$ 23.350,00	\$ 26.152,00
31	7	DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL	Producto	CAMPAÑAS PLANIFICADAS VS CAMPAÑAS REALIZADAS	CUATRIMESTRAL	80%	100%	5%	5%	5%	3%	2%	\$ 2.780.000,00	\$ 3.702.340,04	\$ 3.955.500,00	\$ 5.123.750,00	\$ 5.738.600,00
32	7	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DEPARTAMENTAL	Producto	PLANIFICACIÓN PROGRAMADA VS PLANIFICACIÓN REALIZADA	CUATRIMESTRAL	80%	100%		5%	7%	5%	3%	\$ -	\$ 32.400,00	\$ 32.800,00	\$ 35.220,00	\$ 39.446,40
33	7	SEGUIMIENTO Y CONTROL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD MUNICIPAL, POR TELEVISIÓN	Producto	INFORMACIÓN GENERADA VS INFORMACIÓN ATENDIDA	CUATRIMESTRAL	84%	100%		4%	7%	3%	2%	\$ -	\$ 21.970,00	\$ 32.415,00	\$ 5.775,00	\$ 6.468,00

CONTROL DE GESTION DE LAS FUNDACIONES

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
34	7	Asesorar y aplicar metodos de control, evaluación y seguimiento al sistema de Control Interno de las Fundaciones y Corporaciones Municipales	Resultados	No. Procesos revisados en el portal de compras públicas/ Total de No. de	Mensual	0%	80%	16%	16%	16%	16%	16%	\$ 6.000,00	\$ 11.200,00	\$ 9.310,00	\$ 2.480,00	\$ 11.000,00
	7		Resultados	Inspecciones realizadas/No. inspecciones	Mensual	0%	90%	18%	18%	18%	18%	18%					
	7		Resultados	Cantidad de informes tramitados	Trimestral	0%	90%	18%	18%	18%	18%	18%					
FINANCIERO																	
35	7	Simplificar el trámite de pago de los Desistimientos y Devoluciones de MI LOTE	Producto	Trámite ingresado/Trámite despachado	Anual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ 2.470,00	\$ 3.460,00	
36	7	Aumentar en un 5% el número de boletines pagados para el año 2011	Producto	Boletines recibidos/Boletines pagados	Anual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ 1.950,00	\$ 2.600,00	
37	7	Revisar boletines de egreso por anticipo, contrato de obra, consultoría, fiscalización	Producto	Boletines recibidos/Boletines revisados	Anual	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%			\$ -	\$ -	
38	7	Dar seguimiento a las garantías bancarias o pólizas que están en custodia para solicitar la renovación oportuna o ejecución de las mismas	Producto	Número de garantías o pólizas recibidas/Número de pólizas o garantías devueltas	Anual	100%	100%	0%	0%	0%	0%	0%			\$ 2.660,00	\$ 3.400,00	
39	7	Controlar los saldos bancarios y los ingresos diarios, conciliar las diferentes cuentas	Producto	saldos bancarios/ ingresos diarios	Anual	100%	100%	0%	0%	0%	0%	0%			\$ -		
40	7	Verificar la recaudación de la entidad por los pagos de impuestos, tasas, tributos y otros servicios.	Producto	Recaudaciones Reales Vs Recaudaciones Presupuestaria	Anual	85%	90%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ 1.960,00		
41	7	Cobrar impuestos de Espectaculos Internacionales Permanentes y Eventuales	Producto	A=número liquidaciones/número eventos realizados x100	Anual	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%			\$ 2.600,00		
42	7	Realizar Operativos de control en base a lo estipulado en la Ordenanza de Espectáculo Públicos	Producto	A=número de operativos/número o planificado x100	Anual	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%			\$ -		
43	7	Cobrar los títulos de créditos tributarios, no tributarios y por otros conceptos que se adeuden por la vía coactiva	Producto	Cant. Juicios citados / Cant. Juicios generados	Anual	70%	90%	4%	4%	4%	4%	4%			\$ 95.200,00		
44	7	Recaudar valores por concepto de Ingresos Tributarios y no Tributarios	Producto	Recaudación Acumulada/Recaudación Presupuestada	Mensual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ 356.209,40		
45	7	Mejorar la recaudación de los Ingresos Tributarios y No Tributarios generados por los Convenios de Pago.	Producto	No. Convenios Cancelados/ Total Notificaciones Entregadas	Mensual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ -		
46	7	Registrar todas las transacciones financieras con el propósito de obtener los Estados Financieros, para la toma de decisiones de la Maxima Autoridad	Producto	E= Realizado/ planificado x100	Anual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%			\$ 116.100,00		
47	7	MEJORAR EN NÚMERO DE DÍAS EL ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTES	Producto	TOTAL DE ANALISIS Y RESOLUCIONES DE EXPEDIENTES/TOTAL DE INGRESOS DE EXPEDIENTES	Anual	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%			\$ 20,00		
48	7	REVISION DE LIQUIDACIONES POR TRANSFERENCIA DE DOMINIO	Producto	NÚMEROS DE REVISIONES E INGRESOS AL SISTEMA/TOTAL DE INGRESOS	Anual	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%			\$ -		

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
49	7	Mantener actualizado el registro de los activos fijos institucionales y de los bienes de propiedad municipal.	Producto	No. De Bienes Codificados /Total de Bienes Municipales	Anual	95%	100%	1%	1%	1%	1%	1%				\$ 2.665.766,68	
RECURSOS HUMANOS																	
50	7	Programar, planificar y mantener el proceso de reclutamiento y selección del personal que aspira a ingresar al Municipio.	Resultado	No. De reclutamiento y selección de personal idóneo vs. No. De	Anual	80%	100%				100%					\$ 11.000,00	
51	7	Realizar el proceso de evaluación de los aspirantes propuestos para ingresar a laborar al Municipio.	Resultado	No. De procesos de reclutamiento y selección de personal por concurso de mérito y No. De revisiones e implementaciones de normativa jurídica vs. No. De normas jurídicas expedidas	Anual	80%	100%				100%					\$ 24.000,00	
52	7	Revisión e implementación de la normativa jurídica vigente dentro del proceso de Reclutamiento y Selección de personal.	Resultado	No. De documentaciones recibidas vs. No. De documentación solicitada.	Anual	100%	100%				100%					\$ 0,00	
53	7	Entrega-Recepción de documentación requerida para el ingreso a laborar.	Resultado	(% PEDIDO DE SOLICITUDES DE OFICIOS O REQUERIMIENTOS (% ARCHIVOS DIGITALIZADOS PERIODO 2013/ PERIODO 2012)	Anual	0%	33%				100%					\$ 0,00	
54	7	ATENDER EN FORMA OPORTUNA Y EFICAZ LAS NECESIDADES DEL USUARIO INTERNO (ALCALDE, CONCEJALES, DIRECTORES, JEFES DEPARTAMENTALES Y SERVIDORES MUNICIPALES) POLITICA CERO PAPEL REDUCCION DEL ARCHIVO FISICO (DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS Y OFICIOS) Y ENVIO POR VIA INTERNET DE OFICIOS REQUERIDOS POR EL USUARIO INTERNO	Producto	(% CONTROL DE MARCACIONES (RELOJ BIOMETRICO) 2013 / CONTROL DE ASISTENCIA MANUAL 2012	Anual	0%	50%				100%					\$ 17.925,00	
55	7	OPTIMIZACION EN EL CONTROL DE ASISTENCIA EN LAS AREAS PERIFERICAS DEL MUNICIPIO	Resultados	(# de funcionarios capacitados/# de funcionarios planificados)*100	Anual	0%	33%				100%					\$ 0,00	
56	7	Cursos de capacitación para las diferentes Direcciones Municipales en las áreas técnicas, administrativas e informáticas, servicio a participantes y fortalecimiento departamental	Resultado	(# de cursos ejecutados/# de cursos planificados)*100	Cuatrimestral	50%	100%				100%					\$ 229.500,00	
57	7	Cumplir el 90% de los cursos consignados en el Plan Anual de Capacitación	Resultado	(# Procesos mejorados / # Procesos planificados) * 100	Cuatrimestral	60%	100%				100%					\$ 0,00	
58	7	Fortalecimiento de las diferentes actividades bajo la responsabilidad de la Jefatura de Capacitación	Resultado	Actividades cumplidas / Actividades programadas	Cuatrimestral	50%	100%				100%					\$ 3.360,00	
59	7	Mejoramiento en el cumplimiento de las diferentes actividades bajo la responsabilidad de la Jefatura relacionado con la pensión jubilar patronal, visitas y el censo de jubilados.	Resultado	Cargos con descripción/Total de cargos	Anual	60%	100%				100%					\$ 3.000,00	
60	7	Fortalecimiento de las diferentes actividades bajo la responsabilidad de la Jefatura de Remuneraciones	Resultado	Informes entregados dentro del plazo/Total de informes	Anual	95%	100%				100%					\$ 3.500,00	
61	7	Desarrollar y actualizar las descripciones de Funciones por Cargo de todos los servidores municipales.	Resultado	Análisis realizados dentro del plazo establecido/Total de análisis	Anual	80%	100%				100%					\$ 1.360,00	
62	7	Asistir, analizar e informar técnicamente a la Comisión de Personal Institucional, de manera eficiente en un plazo de 15 días, posterior al requerimiento.	Resultado		Anual	80%	100%				100%					\$ 0,00	
63	7	Efectuar el análisis de detección de necesidades de contratación de servicios complementarios, y elaborar los presupuestos, los proyectos de pliegos, en el plazo requerido por la máxima	Resultado		Anual	80%	100%				100%					\$ 0,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
65	7	Planificar y Coordinar la aplicación de la evaluación de desempeño a los servidores municipales, y emitir informes posterior a la tabulación de la información.	Resultado	Evaluaciones realizadas/Total de empleados	Anual	80%	100%				100%							\$ 0,00
66	7	Analizar y determinar los cargos sujetos a caución que no se encuentren caucionados, e incluirlos en la lista de empleados caucionados, y remitidos a la Cía.de Seguros.	Resultado	Cargos analizados/Cargos Caucionados	Anual	80%	100%				100%							\$ 0,00
67	7	Analizar y revisar las solicitudes de renovación de contratos, del personal que labora bajo esa modalidad de relación laboral, y recomendar las renovaciones indispensables, a través de informes	Resultado	Contratos renovados/ Total de solicitudes de Renovación de	Anual	80%	100%				100%							\$ 0,00
68	7	PROTEGER EN UN 100% LOS BIENES MATERIALES DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL, EN LO QUE CONCIERNE A PREVENCIÓN, SALUD, SEÑALÉTICA Y	Resultado	# DE DEPENDENCIAS ATENDIDAS / # DE DEPENDENCIAS PROGRAMADAS	CUATRIMESTRAL	70%	100%				100%							\$ 680.517,50
69	7	Mejoramiento continuo del sistema de administración de Recursos Humanos del Municipio.	Resultado	Requerimientos atendidos/Requerimientos solicitados	Anual	50%	100%				100%							\$ 73.500,00
70	7	Supervisión del diseño y ejecución de los planes de pagos establecidos por la ley para los Jubilados	Resultado	Jubilaciones pagadas/Trámites de Jubilación ingresados	Anual	0%	100%				100%							\$ 0,00
71	7	Supervisión del diseño y ejecución de los planes de pagos establecidos por la ley para la Supresión de Partida	Resultado	Partidas suprimidas/Total de partidas	Anual	0%	100%				100%							\$ 0,00
72	7	Contrato de Servicios de Seguridad y Limpieza para diferentes mercados y dependencias municipales	Resultado	Cumplimiento de contratos/Total de contratos	Anual	100%	100%				100%							\$ 7.282.423,01
73	7	Fortalecimiento de las diferentes actividades bajo la responsabilidad de la Dirección	Resultado	Áreas atendidas/Total de necesidades de todas las áreas de	Anual	75%	100%				100%							\$ 25.175,00
74	7	Ingreso de personal necesario y solicitado por las diferentes dependencias municipales	Resultado	Personal contratado/Personal Solicitado	Anual	30%	100%				100%							\$ 0,00
75	7	Fortalecimiento del clima laboral en las diferentes dependencias municipales	Resultado	Áreas municipales atendidas/Total de áreas municipales	Anual	30%	100%				100%							\$ 176.000,00
ADMINISTRACION																		
76	7	Contribuir con las Direcciones Municipales en el eficaz y eficiente desarrollo de sus actividades.	Producto	Requerimientos Atendidos / Total de Requerimientos	Anual	85%	100%	3%	3%	3%	3%	3%	\$ 353.000,00	\$ 405.000,00	\$ 548.270,00	\$ 722.750,00	\$ 520.000,00	
77	7	Mantener en buen estado los equipos y maquinaria municipal	Producto	No Requerimiento atendidos/Total de Requerimiento	Semestral	70%	100%	6%	6%	6%	6%	6%	\$ 342.000,00	\$ 600.000,00	\$ 462.000,00	\$ 676.920,00	\$ 760.000,00	
78	7	Mantener en buen estado los Edificios y locales Municipales	Producto	No Requerimiento atendidos/Total de Requerimiento	Semestral	70%	100%	6%	6%	6%	6%	6%	\$ 513.000,00	\$ 733.000,00	\$ 893.000,00	\$ 1.055.934,00	\$ 1.140.000,00	
79	7	Administración y Mantenimiento de los Sistemas de Comunicaciones	Producto	#Requer. Atendidos / #Requer. Solicitados	Semestral	80%	90%	2%	2%	2%	2%	2%	\$ 376.000,00	\$ 1.255.000,00	\$ 399.500,00	\$ 576.500,00	\$ 600.000,00	
80	7	Mantener el parque automotor en óptimas condiciones, a través de mantenimientos preventivos y correctivos	Producto	Cant. Vehículos y Maquinarias que han recibido mantenimiento / Cantidad de	Semestral	80%	100%	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 2.700.000,00	\$ 3.375.000,00	\$ 3.375.000,00	\$ 2.440.028,00	\$ 4.000.000,00	
81	7	Renovar el parque automotor	Producto	Vehículos Renovados / Cant. Vehículos por	Semestral	90%	100%	2%	2%	2%	2%	2%	\$ 1.740.000,00	\$ 4.831.000,00	\$ 6.011.000,00	\$ 787.500,00	\$ 5.000.000,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
								82	7	Mejorar las instalaciones del Centro Técnico Municipal.-	Producto	Mejoras realizadas / Mejoras solicitadas	Semestral	75%	100%	5%	5%
83	7	Mantener en existencia los stocks necesarios de repuestos, lubricantes y combustibles.	Producto	Reposición de Stock de Bodega/Nivel Superior al crítico	Semestral	100%	100%	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 1.875.000,00	\$ 2.540.000,00	\$ 2.540.000,00	\$ 3.111.250,76	\$ 3.400.000,00
84	7	Abastecer a las Bodegas de Suministros de Oficina y Limpieza y Gestionar los requerimientos de Bienes y Servicios de t	Producto	compras atendidas para la bodega / solicitudes de suministros de compras atendidas de diferentes áreas municipales / solicitudes de	Semestral	5%	95%	1%	1%	1%	1%	1%	\$ 880.000,00	\$ 1.056.000,00	\$ 1.020.000,00	\$ 1.020.000,00	\$ 1.200.000,00
85	7	Gestionar los requerimientos de bienes y servicios de todas las Dependencias Municipales	Producto	compras atendidas de diferentes áreas municipales / solicitudes de	Semestral	5%	95%	1%	1%	1%	1%	1%	\$ 10.000,00	\$ 18.000,00	\$ 39.200,00	\$ 170.561,21	\$ 180.000,00
INFORMATICA																	
86	7	Rediseño de www.guayaquil.gov.ec	IMPACTO	Nuevas páginas	MENSUAL	0%	100%	5%	95%								\$ -
87	7	Mantenimiento de www.guayaquil.gov.ec	RESULTADO	Cargas atendidas/Cargas solicitadas	QUINCENAL	90%	100%	100%	100%	100%	100%	100%					\$ -
88	7	Mantenimiento de www.visitaguayaquil.gov.ec	RESULTADO	Cargas atendidas/Cargas solicitadas	QUINCENAL	50%	100%	100%	100%	100%	100%	100%					\$ -
89	7	Página de consulta varias en www.guayaquil.gov.ec	IMPACTO	Cantidad Personas que visitan el portal	MENSUAL	5%	85%	0%	20%	40%	40%	20%					\$ -
90	7	Mantenimiento de páginas de redes sociales	IMPACTO	Datos actualizados/Datos nuevos	MENSUAL	0%	40%	0%	10%	10%	15%	5%					\$ 76.000,00
91	7	Hosting de páginas web	IMPACTO	% de disponibilidad	MENSUAL	60%	100%	60%	10%	10%	15%	5%					\$ 3.000,00
92	7	Soporte técnico a usuarios, Instalación de Windows 7, Windows 8, Office 2010, Office 2013	IMPACTO	ATENCION REALIZADA/ ATENCION SOLICITADA	MENSUAL	0%	100%	0%	30%	30%	30%	10%					\$ -
93	7	Mantenimiento de equipos	RESULTADO	EQUIPOS REVISADOS / EQUIPOS FUERA DE SERVICIO	TRIMESTRAL	4 Horas	1 Hora	5%	15%	35%	40%	5%					\$ 549.789,88
94	7	Renovación de equipos	RESULTADO	EQUIPOS RENOVADOS / EQUIPOS POR RENOVARSE	SEMESTRAL	50%	95%	40%	40%	5%	5%	5%					\$ 1.414.238,78
95	7	Compra de programas y renovación de licencias	RESULTADO	LICENCIAS COMPRADAS / TOTAL PROGRAMAS	SEMESTRAL	40%	100%	40%	40%	10%	5%	5%					\$ 781.852,20
96	7	Control y revisión del acceso a la red de datos y a los sistemas de información.	RESULTADO	USUARIOS CONTROLADOS / TOTAL USUARIOS	MENSUAL	30%	100%	30%	30%	20%	10%	10%					\$ -
97	7	Operación de equipos	PRODUCTO	HORAS SIN SERVICIO	MENSUAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%					\$ -
98	7	Nuevo sistema para Mercados		MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%					\$ -

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
99	7	Nuevo sistema para Medio Ambiente	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	10%	100%	0%	100%								\$ -	
100	7	Nuevo sistema de Vía Pública	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	10%	100%	0%	100%								\$ -	
101	7	Trámties en línea: Patentes, 1.5xmil y Obra Menor	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	10%	100%	0%	100%								\$ -	
102	7	Terrenos: Comodato y Donaciones	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%	0%	100%								\$ -	
103	7	Mantenimiento de Aplicaciones	IMPACTO	REQU. ATENDIDOS/ REQU. RECIBIDOS	SEMANAL	5%	100%	0%	0%	100%							\$ -	
104	7	Cambios solicitados por otras Direcciones	IMPACTO	CAMBIOS REALIZADOS / CAMBIOS SOLICITADOS	SEMANAL	5%	100%	0%	100%								\$ -	
105	7	Mantenimiento sistemas trámties en línea	RESULTADO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	10%	99%	99%	99%	99%	99%						\$ -	
106	7	Mantenimiento y optimización de bases de datos	RESULTADO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	10%	99%	99%	99%	99%	99%						\$ -	
107	7	Nuevo sistema para Mercados	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	90%				100%						\$ -	
108	7	Nuevo sistema para Medio Ambiente	IMPACTO	MEJOR TIEMPO DE RESPUESTA EN LOS SISTEMAS	SEMANAL	100%	100%				100%						\$ -	
109	7	Nuevo sistema de Vía Pública	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				100%						\$ -	
110	7	Trámties en línea: Patentes, 1.5xmil y Obra Menor	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				100%						\$ -	
111	7	Terrenos: Comodato y Donaciones	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				100%						\$ -	
112	7	Mantenimiento de Aplicaciones	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				90%						\$ -	
113	7	Cambios solicitados por otras Direcciones	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				95%						\$ -	
114	7	Mantenimiento sistemas trámties en línea	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				90%						\$ -	
115	7	Mantenimiento y optimización de bases de datos	IMPACTO	MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA	SEMANAL	0%	100%				99%						\$ -	
116	4	Proyecto Guayaquil ciudad digital	IMPACTO	Proyectos programados/Proyectos ejecutados	MENSUAL	0%	80%	20%	30%	20%	5%	5%					\$ 783.620,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION																	
No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
117	7	Entrenamiento del personal	IMPACTO	Cursos contratados/Cursos programados	MENSUAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%				\$ 20.000,00	
118	7	Fortalecimiento departamental	IMPACTO	Compras programadas/Compras ejecutadas	MENSUAL	80%	100%	20%	20%	20%	20%	20%				\$ 44.850,00	
SECRETARIA CONCEJO CANTONAL																	
119	7	ASEGURAR EL MANEJO DE DOCUMENTACION OFICIAL MEDIANTE DIGITALIZACIÓN Y ARCHIVO FÍSICO SEGURO, CERTIFICAR LA AUTENTICIDAD DE COPIAS, COMPULSAS O REPRODUCCIONES; Y POLÍTICA DE CERO PAPEL, SUGERIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO	PRODUCTO	# DOCUMENTOS EMITIDOS/#DOCUMENTOS ESCANEADOS	ANUAL	50%	100%	10%	30%	20%	20%	20%			\$ 181.150,00	\$ 569.600,00	
PROGRAMA No. 2 SUPERVISION Y CONTROL																	
JUSTICIA Y VIGILANCIA																	
120	5	Control contravencional, ambiental y de Construcciones	PRODUCTO	MULTAS IMPUESTAS	SEMESTRAL	0%	40%	0%	10%	10%	10%	10%				\$ 200.865,00	
POLICIA METROPOLITANA																	
121	5	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL CUARTEL (ETAPA 2).	PRODUCTO	CRONOGRAMA DE ABANCE/CRONOGRAMA ESTABLECIDO		60%	100%	8%	8%	8%	8%	8%	\$ 700.000,00	\$ 664.000,00	\$ 248.670,00	\$ -	\$ -
122	5	MANTENER EL CONTROL DE LA VÍA PÚBLICA LIBRE DEL COMERCIO INFORMAL EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL.	PRODUCTO	OPERATIVOS REALIZADOS/OPERATIVOS PLANIFICADOS		40%	100%	12%	12%	12%	12%	12%		\$ 3.000,00	\$ 392.808,70	\$ 254.940,00	\$ 255.000,00
123	4	BANDA DE MÚSICA	PRODUCTO	NÚMERO DE PRESENTACIONES REALIZADAS/NÚMERO DE PRESENTACIONES PROGRAMADAS		50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%		\$ 29.000,00	\$ 60.184,34	\$ 22.948,54	\$ 30.000,00
124	7	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DEPARTAMENTAL	PRODUCTO	BIENES Y SUMINISTROS ADQUIRIDOS/BIENES Y SUMINISTROS CONSIDERADOS A ADQUIRIR		50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%		\$ 16.000,00	\$ 14.629,54	\$ 19.231,36	\$ 20.000,00
GESTION DE RIESGOS Y COOPERACION																	
125	6	Afianzar una política de cooperación entre y con las instituciones que facilitan acciones y recursos para la emergencia, la rehabilitación y el desarrollo desde la dinámica de la gestión integral de riesgos.	Eficacia	Número de reuniones implementadas	Anual	10%						50%	50%	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 78.904,32

ESTRATEGIAS DE ACCION																	
No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
126	6	Promover el intercambio de asistencia de cooperación técnica, logística, financiera y de donaciones a nivel nacional e internacional para el desarrollo de proyectos vinculados con la gestión de riesgos y Preparación para Desastres	Eficacia	Numero de propuestas presentadas	Anual	0%					50%	50%	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 15.000,00	
127	7	Apoyar a las direcciones municipales y/o departamentos en la formulación de proyectos de carácter social enfocados a la reducción de riesgos	Eficacia	Numero de proyectos formulados	Semestral	0%					50%	50%	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	
128	7	Fortalecer la capacidad administrativa, logística, técnica y operativa de la Dirección de Gestión de Riesgos y Cooperación	Eficacia	Cronograma Cumplido	Anual	0%					50%	50%	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 366.880,57	
129	6	Potenciar la capacidad del Municipio de Guayaquil para identificar, prevenir, responder eficiente y efectivamente a desastres naturales y antrópicos, promoviendo la recuperación de la ciudad ante eventos adversos.	Eficacia	Cronograma Cumplido	Semestral	0%					50%	50%	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 122.514,48	
FUNCION No. 2 SERVICIOS SOCIALES																	
PROGRAMA No. 3 DESARROLLO EDUCACIONAL																	
ACCION SOCIAL Y EDUCACION																	
130	7	FORTALECIMIENTO DEPARTAMENTAL	producto	# de equipos y suministros de oficina adquiridos	Anual	-	-	100%	100%	100%	100%	100%		\$ 178.000,00	\$ 171.179,25	\$ 59.703,00	\$ 65.673,30
131	6	FORTALECIMIENTO DE ACCION SOCIAL Y CULTURAL	Gestión	# de eventos realizados/# de eventos programados	cuatrimestral	15 eventos culturales y sociales	20 eventos culturales y sociales	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 63.005,35	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00	\$ 82.000,00	\$ 90.200,00
132	6	APRENDAMOS.. UNA OPORTUNIDAD PARA SUPERARNOS	Gestión	# de beneficiarios / # de beneficiarios previsto atender	cuatrimestral	89.000 atendidos en el 2011	mínimo 75.000 personas se benefician de los cursos de	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 1.649.000,00	\$ 1.649.000,00	\$ 1.648.999,88	\$ 1.648.999,85	\$ 1.649.000,00
133	6	MÁS LIBROS BÁSICO	Gestión	# de alumnos atendidos/# de alumnos previstos atender	cuatrimestral	123.743 alumnos matriculados en el 2011	Por año: hasta 123.743 alumnos atendidos/ hasta 341.873 textos	100%	100%	100%	100%		\$ 1.421.510,00	\$ 1.420.000,00	\$ 1.419.980,00	\$ 1.419.980,00	\$ 1.430.904,16
134	6	MÁS LIBROS BACHILLERATO	Gestión	# de alumnos atendidos/# de alumnos previstos atender	cuatrimestral	74.095 alumnos matriculados en el 2011	Por año: Hasta 74.095 alumnos atendidos/ 201.000 textos	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 899.638,00	\$ 827.000,00	\$ 826.993,33	\$ 826.993,33	\$ 842.325,56
135	6	FORTALECIMIENTO DE MAS TECNOLOGIA ESCUELAS FISCALES	Gestión	# DE ESCUELAS BENEFICIADAS / # DE ESCUELAS PREVISTAS	cuatrimestral	168.586 alumnos matriculados en el 2012	Hasta 450 escuelas atendidas/ hasta 168.586 alumnos	100%	100%	100%	100%	12%	\$ 332.200,00	\$ 597.852,61	\$ 672.035,44	\$ 823.593,48	\$ 47.086,43
136	6	MAS TECNOLOGIA COLEGIOS FISCALES	Gestión	# DE COLEGIOS BENEFICIADOS/ # DE COLEGIOS PREVISTOS ATENDER	cuatrimestral	141.601 alumnos matriculados en el 2012 en los colegios fiscales	Hasta 87 colegios fiscales atendidos y 4 centros artesanales / Hasta 112 colegios fiscales atendida y 4 centros artesanales7	100%	100%	100%	100%	50%	\$ 1.833.807,03	\$ 1.685.000,00	\$ 1.467.045,72	\$ 1.207.494,04	\$ 382.576,66

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
137	6	MAS TECNOLOGIA ESCUELAS PARTICULARES POPULARES	Gestión	# DE ESCUELAS ATENDIDAS / # DE ESCUELAS PREVISTAS	cuatrimestral	hasta 450 escuelas populares	Se prevé atender entre 100 y 200 por año hasta llegar a 450				100%	100%	100%	\$ -	\$ -	\$ 332.600,00	\$ 497.220,00	\$ 650.000,00
138	6	RED DE CENTROS MULTIMEDIA MUNICIPALES	Gestión	# de atendidos/# previsto atender	Cuatrimestral	Población mayor de 15 años que forman parte de la red de Centros Multimedia desde el 2011 - Campus facebook	Poplacion mayor de 15 años que forman parte de la red de Centros Multimedia desde el 2011 - Campus facebook	mínimo 1000 personas capacitadas por año a través del Campus	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 88.200,00	\$ 172.000,00	\$ 172.015,00	\$ 222.015,00	\$ 228.932,00
							Poplacion mayor de 15 años, que se beneficia a través de 1 Centro Multimedia en Plaza Colón desde 2011 / 3000	mínimo 1000 personas conforman la red por año	100%	100%	100%	100%	100%					
							700 de Adultos Mayores que reciben atención integral en el Centro Gerontologico Municipal "Dr. Arsenio"	mínimo 1 Centro por año	100%	100%	100%	100%	100%					
139	6	CENTRO GERONTOLÓGICO DR. ARSENIO DE LA TORRE MARCILLO	Producto	Adultos mayores que reciben atención integral en el Centro Gerontologico Municipal "Dr. Arsenio"	anual	700 de Adultos Mayores reciben atención integral en el Centro Gerontologico Municipal "Dr. Arsenio"	700 de Adultos Mayores reciben atención integral en el Centro Gerontologico Municipal "Dr. Arsenio"	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 251.785,05	\$ 329.604,20	\$ 330.000,00	\$ 330.000,00	\$ 330.000,00	
140	6	CONOCIENDO GUAYAQUIL	Gestión	# de beneficiarios atendidos/ # de beneficiarios previsto atender	cuatrimestral	60000 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales, fiscomisionales,	265000 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales, fiscomisionales,	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	\$ 150.000,00	\$ -	
141	6	SISTEMA DE PROTECCIÓN SOCIAL INFANCIA Y ADOLESCENCIA	Indicador de Producto	cumplimiento de los derechos de los niños, niñas y adolescentes	Anual	Concejo Cantonal de la Niñez y Adolescencia creado mediante Ordenanza	Sistema de Registro de Entidades de Atención en	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 90.000,00	\$ 144.000,00	\$ 215.280,00	\$ 312.888,00	\$ 344.176,80	
			Indicador de Producto	Nivel de cumplimiento de los derechos de los niños, niñas y adolescentes	Anual	Juntas Cantonales de Protección de Derechos creadas por Ordenanza	10% de los procesos de protección ingresados en	0	20%	100%	100%	100%						
142	6	GUAYAQUIL SOCIAL	Gestión	# de beneficiarios atendidos / # de beneficiarios previsto atender	cuatrimestral	56450 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales, fiscomisionales,	225000 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales,		25%	25%	25%	25%	\$ -	\$ 113.000,00	\$ 67.666,67	\$ 39.666,67	\$ 67.666,67	
143	6	RED SOCIAL PARA COMITES BARRIALES	Gestión	número de centros comunales en funcionamiento/ número de centros	cuatrimestral	9 centros comunales	36 centros comunales	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 96.400,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	
144	6	PROGRAMA ESCUELAS Y COLEGIOS EN MARCHA	Gestión	# de beneficiarios atendidos/ # de beneficiarios previsto atender	cuatrimestral	4050 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales, fiscomisionales,	20250 Niños, Niñas y Jóvenes de escuelas y colegios fiscales,	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 35.342,00	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00	
145	6	BECAS DE AMPARO	Indicador de Producto	Numero de niños, niñas, adolescentes huérfanos de la ciudad de Guayaquil a atender	Anual	200 niños, niñas, adolescentes	700 niños, niñas, adolescentes huérfanos reciben la beca municipal	0%	0%	29%	71%	100%	\$ -	\$ -	\$ 23.000,00	\$ 100.000,00	\$ 115.000,00	
146	6	JUVENTUD EN MARCHA	GESTIÓN	# REQUERIMIENTO ATENDIDOS/ # REQUERIMIENTO PROGRAMADOS	CUATRIMESTRAL	167.000 jóvenes	167.000 jóvenes	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 199.700,00	\$ 196.000,00	\$ 192.140,00	\$ 194.350,00	\$ 194.350,00	
147	6	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	PRODUCTO	# DE COLEGIOS CON INFRAESTRUCTURA MEJORADA	cuatrimestral	10 COLEGIOS	50 COLEGIOS CON INFRAESTRUCTURA MEJORADA	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 3.850.000,00	
			PRODUCTO	# DE COLEGIOS CON MANTENIMEINTO	cuatrimestral	11 COLEGIOS	53 COLEGIOS CON MANTENIMIENTO	20%	20%	20%	20%	20%						
148	6	MÁS NUTRICIÓN	Indicador de Impacto	Indice de desnutrición	Anual	17.67% de desnutrición en la población infantil	Disminuir en un 2% la desnutrición en la población infantil	0%	0,0%	0,5%	0,5%	1%	\$ -	\$ -	\$ 41.600,00	\$ 71.600,00	\$ 75.180,00	
			Indicador de Impacto	Indice de Sobrepeso	Anual	2,55% de sobrepeso en población infantil	Disminuir en un 1% el sobrepeso en la población infantil	0,0%	0,0%	0,25%	0,5%	0,25%						
149	6	CIRCO SOCIAL	Indicador de Producto	Numero de niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo formados y capacitados en valores	Anual	350 niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo	100% niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo formados y capacitados en	0%	14,28%	28,57%	28,57%	28,57%	\$ -	\$ -	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	\$ 110.000,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad						
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014		
149	6	CIRCO SOCIAL	Indicador de Resultado	Número de niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo reinsertados en la Comunidad /	Anual	350 niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo	20% de niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de riesgo que participan del Circo	0%	14,28%	28,57%	28,57%	28,57%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
150	6	JÓVENES EJEMPLARES	Gestión	# de estudiantes premiados/ # de estudiantes previsto premiar	cuatrimestral	-	23250 alumnos premiados			100%	100%	100%	\$ -	\$ -	\$ 3.432.504,00	\$ 3.382.504,00	\$ 3.382.504,00		
151	6	INTEGRACIÓN COMUNITARIA	Gestión	Número de barrios intervenidos/ número de barrios programados a intervenir	cuatrimestral	-	1000 barrios intervenidos			100%	100%	100%	\$ -	\$ -	\$ 250.000,00	\$ 200.000,00	\$ 250.000,00		
152	6	COSECHANDO LA VIDA CON LA HUERTA HIDROPÓNICA	Gestión	No. de estudiantes capacitados / No. de estudiantes programados	Cuatrimestral	-	65.000 estudiantes capacitados en huertas	-	-	-	50%	50%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00		
			Gestión	No. de familias capacitadas / No. de familias programadas		-	3000 familias capacitadas	-	-	-	50%	50%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
153	6	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARA JOVENES	Gestión	# de jóvenes capacitados / # de jóvenes a capacitar	cuatrimestral	-	4000			100%	100%	100%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 110.000,00	\$ 110.000,00		
154	6	Implementación y aplicación de la gerencia social y educativa del Cantón Guayaquil	Producto	Recurso Humano contratado / Recurso Humano requerido	Anual	N/A	DCI cuenta con recurso humano necesario para desempeño de su trabajo	100%	100%	100%	100%	100%		\$ 32.000,00	\$ 29.480,00	\$ 59.940,00	\$ 59.940,00		
			Producto	# Proyectos sistematizados / # Proyectos planificados	Anual	5	3 proyectos sistematizados				100%	100%	100%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
			Producto	# Proyectos monitoreados / # Proyectos Planificados	Anual	N/A	5 proyectos monitoreados					100%	100%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
			Producto	# Proyectos evaluados / # Proyectos planificados	Anual	N/A	1 proyectos evaluados					100%	100%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
155	6	Fortalecimiento Social y Productivo de los Cerros Santa Ana y del Carmen	Producto	Talleres Desarrollados / Talleres Programados	Anual	20 talleres anuales	28 talleres anuales				100%	100,0%	100%		\$ 36.000,00	\$ 36.500,00	\$ 44.500,00	\$ 44.500,00	
			Producto	Eventos desarrollados / Eventos programados	Anual	N/A	3 actividades de integración					100,0%	100,0%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
156	6	Procuración de Recursos y Cooperación Horizontal	Producto	# Proyectos cofinanciados / # Proyectos planificados	Anual	3 proyectos cofinanciados	7 proyectos cofinanciados				100%	100%	100%	\$ -	\$ 258.000,00	\$ 207.000,00	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	
157	6	Proyecto Municipal Bebé Estrella	Producto	# de Ajuares entregados / # De ajuares planificados	Anual	35.435 niños y niñas de padres de familias de escasos recursos nacen en los centros médicos materno infantiles del	Por lo menos 28.000 niños y niñas reciben sus ajuares	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 668.581,66	\$ 667.000,00	\$ 667.000,00	\$ 658.310,00	\$ 667.000,00		
			Producto	# de Talleres realizados / # Talleres planificados	Anual	10 talleres anuales a través de las Charlas educativas	Por lo menos se realizan 5 talleres en estimulación temprana y cuidado del bebé				100%	100%	100%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
158	6	Proyecto de Prevención de Violencia Intrafamiliar con enfoque de Género - Campaña Maltrato Cero Guayaquil	Producto	# de colegios intervenidos / # de colegios planificados	Anual	22 colegios atendidos en proyecto piloto	Por lo menos intervenir en 22 colegios de Guayaquil			100%	100%	100%		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
			Producto	# de comunidades intervenidas / # de comunidades planificadas	Anual	1 comunidad intervenida	Por lo menos 2 comunidades intervenidas durante el 2013				100,0%	100,0%	100,0%	\$ 56.105,00	\$ 57.000,00	\$ 50.000,00	\$ 77.800,00	\$ 77.800,00	
			Producto	comunicacional contratado y distribuido / material comunicacional	Anual	N/A	Campaña Maltrato Cero en vía pública y en espacios de comunicación alternativos				100%	0%	100%	100%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad						
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014		
159	6	Red Cantonal de Prevención frente al Vih/Sida (DCT-007-2013)	Producto	# de organizaciones integradas a la Red Cantonal que	Anual	31 organizaciones integradas a la Red Cantonal	Por lo menos participa el 40% de las organizaciones	100%	100%	100%	100%	100%							
			Producto	# de talleres dictados / # de Talleres programados	Anual	3 talleres dictados en el año 2012	Por lo menos 6 talleres dictados en el año 2013				100%	100%	100%	\$ 67.556,00	\$ 74.000,00	\$ 74.425,00	\$ 54.110,00	\$ 65.000,00	
			Producto	#Material comunicacional contratado y distribuido /	Anual	N/A	Campañas de comunicación, información y educación de				100%	100%	100%						
160	6	Red Cantonal de Etnias, Pueblos y Nacionalidades asentadas en el Cantón Guayaquil (DCT-008-2013)	Producto	# de organizaciones integradas a la Red Cantonal que	Anual	12 organizaciones integradas a la Red Cantonal	Por lo menos participa el 60% de las organizaciones				100%	100%	100%						
			Producto	# de talleres dictados / # de Talleres programados	Anual	3 talleres dictados en el año 2012	Por lo menos 3 talleres dictados en el año 2013				100%	100%	100%	\$ 11.000,00	\$ 30.000,00	\$ 33.500,00	\$ 49.000,00	\$ 55.000,00	
			Producto	#Material comunicacional contratado y distribuido /	Anual	N/A	Campañas de comunicación, información y educación para					100%	100%						
			Producto	# De eventos culturales realizados / # de eventos	Anual	1 evento anual	Por lo menos 2 eventos realizados en el año 2013						10000%	10000%					
161	6	CENTROS MUNICIPALES DE FORMACIÓN ARTESANAL - CMFA	Gestión	# DE ESTUDIANTES MATRICULADOS/ # DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS	cuatrimestral	400	2000	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 38.703,00	\$ 48.000,00	\$ 47.529,00	\$ 98.936,48	\$ 108.830,13		
162	6	REINGENIERÍA DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE EDUCACIÓN ESPECIAL - EMEE	Gestión	# DE ESTUDIANTES MATRICULADOS/ # DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS	cuatrimestral	83	415	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 36.000,00	\$ 33.000,00	\$ 34.350,00	\$ 50.187,93	\$ 55.206,72		
163	6	UNIDADES EDUCATIVAS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - UEPyS	Gestión	# DE ESTUDIANTES MATRICULADOS/ # DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS	cuatrimestral	568	2840	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 41.400,00	\$ 34.000,00	\$ 29.660,00	\$ 13.843,00	\$ 15.227,30		
164	6	APOYO AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA	GESTIÓN	# DE PROYECTOS PROGRAMADOS/# DE PROYECTOS REALIZADOS	ANUAL	149	745	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 37.850,00	\$ 38.000,00	\$ 70.000,00	\$ 57.000,00	\$ 62.700,00		
165	6	CENTROS MUNICIPALES DE RECREACIÓN INFANTIL Y GUARDERIAS	Gestión	# de Niños atendidos / # de niños planificados	Cuatrimestral	1.700 niñ@s atendidos	16 Unidades atendiendo a 1.700 niñ@s de 3 y 4 años en los Centros Municipales	0%	0%	0%	0%	1%	\$ 620.200,00	\$ 525.000,00	\$ 620.000,00	\$ 602.780,00	\$ 663.780,00		
			Gestión	# de Niños atendidos / # de niños planificados	Cuatrimestral	390 niñ@s atendidos	4 Unidades Municipales equipadas brindan atención integral a 390 niñ@s de 2 años	0%	0%	0%	1%	2%							
166	6	DESARROLLO DE HABILIDADES PRODUCTIVAS, TALLERES RECREATIVOS DEPORTIVOS, TALLERES RECREATIVOS ARTÍSTICOS	Gestión	# de adolescentes, jóvenes, adultos y adultos mayores asistiendo a talleres productivos, deportivos, recreativos, artísticos	Cuatrimestral	1.000 adolescentes, jóvenes, adultos y adultos mayores capacitados en habilidades	1.000 adolescentes, jóvenes, adultos y adultos mayores capacitados en talleres	0%	0%	0%	1%	2%							
			Gestión	# de adolescentes, jóvenes y adultos participando en actividades recreativas	Cuatrimestral	500 adolescentes, jóvenes y adultos participando de actividades recreativas	500 adolescentes, jóvenes y adultos asistentes a actividades recreativas	0%	0%	0%	1%	2%	\$ -	\$ 105.000,00	\$ 120.000,00	\$ 124.500,00	\$ 136.950,00		
			Gestión	# de adolescentes, jóvenes y adultos participando de espacios de recreación artística	Cuatrimestral	500 adolescentes, jóvenes y adultos participan de espacios de recreación artística	500 adolescentes, jóvenes y adultos participan de espacios de recreación artística	0%	0%	0%	1%	2%							
167	6	EXPRESIONES ARTISTICAS JUVENILES	Gestión	# de adolescentes y jóvenes capacitándose en técnicas y herramientas	Cuatrimestral	120 adolescentes y jóvenes capacitados	120 adolescentes y jóvenes se capacitan en técnicas y herramientas	0%	0%	0%	1%	2%	\$ -	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	\$ 35.000,00	\$ 36.750,00		
168	6	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE GESTION DE LAS ORGANIZACIONES DE LAS MESAS CANTONALES	producto	Número de organizaciones que participan y se articulan alrededor	cuatrimestral	300 orgs participan de las actividades que se genera desde las mesas	300 org han participado de los eventos y actividades	25%	25%	25%	25%	25%	\$ 1.098.112,10	\$ 62.000,00	\$ 67.000,00	\$ 58.820,00	\$ 64.702,00		

ESTRATEGIAS DE ACCION																	
No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
169	6	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS	Producto	Número convenios de cooperación y o contratos firmados para prestar	cuatrimestral	250 convenios y contratos para ejecutar proyectos dirigidos a la	250 convenios y contratos en ejecución	25%	25%	25%	25%	25%	\$ -	\$ 1.122.000,00	\$ 1.188.000,00	\$ 751.500,00	\$ 826.650,00
170	6	COMUNICACIÓN Y DIFUSION DE LA ACCIÓN SOCIAL Y EDUCACIÓN MUNICIPAL	Producto	# de proyectos y acciones apoyadas/# de proyectos y	Cuatrimestral	30 proyectos y acciones apoyadas	25 proyectos y acciones	70%	70%	84%	84%	84%	\$ 156.000,00	\$ 148.000,00	\$ 144.350,00	\$ 144.419,93	\$ 144.419,93
171	6	SISTEMA DE INFORMACIÓN SOCIAL	Gestión	# de estudios o consultorias realizados/# de estudios o	cuatrimestral	6 estudios o consultorias realizados	35 estudios o consultorias realizados	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 383.350,00	\$ 380.000,00	\$ 770.000,00	\$ 771.100,00	\$ 522.000,00
			Gestión	# de informes de levantamiento de información realizados/# de	cuatrimestral	15 informes	75 informes de levantamiento de información realizados			20%	40%	40%					
172	6	FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL TERRITORIAL	Gestión	# de planes barriales por ADS realizados/# de planes barriales	cuatrimestral	8 planes barriales	20 planes barriales realizados	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 98.000,00	\$ 153.000,00	\$ 153.000,00	\$ 170.000,00	\$ 153.000,00
173	6	MODELO DE GESTIÓN COMPARTIDA DEL CPM	Producto	No. de Instituciones que conforman el modelo de gestión compartida del CPM	Cuatrimestral	25 organizaciones no gubernamentales, 6 empresas y 2 universidades del cantón	31 organizaciones	29%	31%	33%	35%	37%	\$ 154.430,00	\$ 129.000,00	\$ 139.000,00	\$ 139.000,00	\$ 139.000,00
174	6	DESARROLLO LOCAL BARRIAL	Producto	No. Organizaciones barriales que han desarrollado capacidad de gestión local barrial	Cuatrimestral	120 organizaciones en el año 2009	180 organizaciones con capacidad de gestión local barrial	100%	100%	100%	100%	100%	\$ -	\$ 24.000,00	\$ 35.100,00	\$ 35.100,00	\$ 35.100,00
CULTURA Y PROMOCION CIVICA																	
175	4	PROGRAMA EDITORIAL MUNICIPAL	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$132.000,00	\$132.000,00	\$132.000,00	\$ 229.800,00	\$ 241.290,00
176	4	EVENTOS CULTURALES, CICLOS DE CONFERENCIAS Y EXPOSICIONES	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$29.500,00	\$29.000,00	\$27.000,00	\$ 35.200,00	\$ 36.960,00
177	4	INCREMENTO Y CONSERVACION DEL FONDO BIBLIOGRÁFICO	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$115.000,00	\$135.000,00	\$135.000,00	\$ 168.000,00	\$ 176.400,00
178	4	MODERNIZACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$265.500,00	\$246.000,00	\$233.710,00	\$ 142.995,00	\$ 150.144,75
179	4	DIFUSIÓN CULTURAL	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$11.000,00	\$11.000,00	\$11.000,00	\$ 18.000,00	\$ 18.900,00
180	4	FOMENTO AL ARTE Y A LA CULTURA EN SUS DISTINTAS MANIFESTACIONES	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$240.000,00	\$240.000,00	\$240.000,00	\$ 1.021.780,00	\$ 1.072.869,00
181	4	CREACIÓN DEL ARCHIVO HISTORICO DE LA CIUDAD (CASA MARTÍNEZ ESPRONCEDA)	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ -	\$ -	\$93.900,00	\$ 93.500,00	\$ 98.175,00
182	4	ADQUISICIÓN DE OBRAS ARTISTICAS	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ -	\$ -	\$160.000,00	\$ 7.000,00	\$ 7.350,00
183	4	MOTIVACIÓN A LA LECTURA	IMPACTO			50%					25%	25%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000,00	\$ 105.000,00
184	4	APOYO AL ARTE Y A LA CULTURA	IMPACTO			50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ -	\$ -	1'020.000,00	\$ 250.000,00	\$ 262.500,00

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
185	4	Expresiones Culturales y Sociales	Resultados	Instituciones, comunidad/periodo anterior	Mensual	50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ 831.450,00	\$ 831.450,00	\$ 831.450,00	\$ 834.150,00	\$ 875.857,50
186	4	Salón de Julio -Pintura- Fundación de Guayaquil	Impacto	Calidad de las obras ganadoras y admitidas	Anual	50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ 73,900,00	\$ 73,900,00	\$ 73,900,00	\$ 73.900,00	\$ 77.595,00
187	4	Festival de Artes al Aire Libre	Resultados	Cant. Participantes actual/Cant. Participantes Año anterior	Anual	50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ 165,850.00	\$ 165,850.00	\$ 165,850.00	\$ 165.850,00	\$ 174.142,50
188	4	Equipamiento del mobiliario de la Reserva Técnica del Museo	Producto	Obras restauradas/Total de obras restauradas	Mensual	50%		0%	0%	0%	25%	25%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 121.500,00	\$ 127.575,00
189	4	Exposición Internacional	Impacto	Cantidad de obras que exponen en el extranjero	Anual	50%		10%	10%	10%	10%	10%	\$ 54,800,00	\$ 54,800,00	\$ 54,800,00	\$ 43.000,00	\$ 45.150,00
190	4	Sistema de Seguridad	Producto	Cant.bienes culturales/Bienes culturales	Mensual	50%		0%	0%	0%	25%	25%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48.315,00	\$ 50.730,75
191	4	IASIFICACION CULTURAL (PASILLO, MUSICA VARIADA PARA LOS MESES DE FEBRERO, ABRIL, JUNIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE Y NOVIEMBRE)	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 70.000,00	\$ 81.960,00	\$ 98.352,00	\$ 66.550,00	\$ 69.877,50
192	4	ACTIVIDADES CON LA DIRECCION DE TURISMO	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 25.000,00	\$ 30.000,00	\$ 36.000,00	\$ 43.200,00	\$ 45.360,00
193	4	EVENTOS VICENTE ROCAFUERTE (MAYO)	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 19.000,00	\$ 22.800,00	\$ 27.360,00	\$ 32.550,00	\$ 34.177,50
194	4	EVENTOS PROCESO FUNDACIONAL DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 115.000,00	\$ 138.540,00	\$ 165.600,00	\$ 185.740,00	\$ 195.027,00
195	4	EVENTOS INDEPENDENCIA DE GUAYAQUIL (OCTUBRE)	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 68.300,00	\$ 91.960,00	\$ 98.352,00	\$ 112.280,00	\$ 117.894,00
196	4	EVENTOS NAVIDEÑOS (DICIEMBRE)	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 26.700,00	\$ 32.040,00	\$ 38.500,00	\$ 46.200,00	\$ 48.510,00
197	4	FOMENTO DEPARTAMENTAL	PRODUCTO	Nº. DE PROYECTOS PLANIFICADOS/	SEMESTRAL	50%	100%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 43.000,00	\$ 51.550,00	\$ 62.000,00	\$ 67.700,00	\$ 71.085,00
198	4	RESCATE Y DIFUSIÓN DE LA MÚSICA POPULAR ECUATORIANA	NÚMERO DE VISITANTES		ANUAL	15%	75%	15%	15%	15%	15%	15%	\$ 130.000,00	\$ 136.000,00	\$ 143.000,00	\$ 151.000,00	\$ 158.550,00
TURISMO Y RELACIONES INTERNACIONALES																	
199	4	Promocionar y difundir a nivel internacional a la ciudad de Guayaquil y a su Cantón, como el mejor destino turístico en auge, a nivel de latinoamerica	Resultados	Eventos y campañas realizadas vs. No. eventos y campañas promoc.	Semestral	20%	10%	2%	2%	2%	2%	2%	\$ 300.000,00	\$ 604.000,000	\$ 680.000,00	\$ 756.000,00	\$ 870.000,00
200	4	Promocionar, difundir y consolidar a nivel nacional los lugares turísticos de Guayaquil y su cantón.	Resultados	No. proyectos promocion terminados vs. No. proyectos promoc. propuestos	Semestral	20%	12%	3%	2%	2%	2%	3%	\$ 231.700,00	\$ 226.000,000	\$ 719.140,00	\$ 405.290,00	\$ 440.000,00

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
201	4	Posicionar a nivel nacional e internacional a Guayaquil como destino turístico de congresos, ferias y convenciones	Resultados	No. Ferias, congresos y eventos auspiciados y realizados / Total de Ferias, eventos propuestos	Semestral	15%	9%	1%	2%	2%	2%	2%	2%	\$ 341.000,00	\$ 355.000,00	\$ 380.000,00	\$ 504.600,00	\$ 510.000,00
202	4	Planificar, promover, ejecutar y coordinar proyectos turísticos para el canton Guayaquil	Resultados	Total proyectos realizados vs. No. proyectos planificados en el cantón	Semestral	10%	5%	1%	1%	1%	1%	1%	1%	\$ 68.300,00	\$ 49.000,00	\$ 30.500,00	\$ 95.000,00	\$ 75.000,00
203	4	Capacitación a servidores turísticos o inmersos en el tema, tanto en sectores urbanos y rurales del Canton Guayaquil y mejorar su nivel de preparación para alcanzar los mejores niveles de calidad	Resultados	Total servidores capacitados vs. No. servidores en parroquias urbanas y rurales	Semestral	10%	6%	1%	1%	1%	1%	2%	\$ 9.000,00	\$ 11.000,00	\$ 15.000,00	\$ 21.000,00	\$ 25.000,00	
204	4	Relacionar Internacionalmente como destino turístico de inversiones e intercambios comerciales culturales y varios al cantón Guayaquil	Resultados	Numero de convenios firmados/ convenios propuestos	Semestral	15%	8%	2%	2%	2%	1%	1%	\$ 35.000,00	\$ 25.000,00	\$ 30.000,00	\$ 24.000,00	\$ 32.000,00	
205	7	Mejorar el nivel de conocimiento y la parte administrativa del personal de la Dirección de Turismo	Resultados	No. mobiliario y herramientas técnicas necesarias /mobiliario y herramientas técnicas adquiridas - No. cursos	Semestral	10%	5%	1%	1%	1%	1%	1%	\$ 5.000,00	\$ 30.000,00	\$ 20.000,00	\$ 20.700,00	\$ 26.100,00	
DEPORTES																		
206	4	Impulsar el Deporte Fútbol en los niños y jóvenes del canton Guayaquil	Producto	# niños y jóvenes inscritos / niños y jóvenes planificados	12	30%	70%	8%	8%	8%	80%	80%	\$ 200.000,00	\$ 320.000,00	\$ 399.100,00	\$ 356.650,00	\$ 750.000,00	
207	1	Construcción y mejorar los escenarios deportivos del Canton Guayaquil	Producto	# escenarios deportivos a realizar mantenimiento y construcción	6	0%	100%	20%	20%	20%	80%	80%	\$ 90.000,00	\$ 150.000,00	\$ 185.000,00	\$ 360.000,00	\$ 400.000,00	
208	4	Incentivar el deporte entre la comunidad de niñas, niños, adolescente del canton Guayaquil.	Producto	# de eventos programados	12	30%	70%	8%	8%	8%	70%	70%	\$ 260.000,00	\$ 480.000,00	\$ 481.250,00	\$ 420.000,00	\$ 700.000,00	
PROGRAMA No. 4 SALUD PUBLICA E HIGIENE																		
SALUD PUBLICA E HIGIENE																		
209	6	<u>ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD</u>	Producto	Total de consultas atendidas / Total de	Cuatrimestral	693.728	735.360 consultas	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	\$ 3.244.500,00	\$ 3.577.000,00	\$ 4.136.557,66	\$ 4.775.791,92	\$ 5.253.371,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
209	6	Servicios de Salud en Hospitales, Centros de Salud, Dispensarios y Clínicas rodantes	Producto	consultas planificadas a atender x 100	Cuatrimstral	consultas	733.300 consultas	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	\$ 3.244.300,00	\$ 3.377.000,00	\$ 4.130.537,00	\$ 4.773.751,92	\$ 5.233.371,00
210	6	CONTROL Y MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS EN DEPENDENCIAS Y SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN MUNICIPALES	Producto	Total de Dependencias municipales intervenidas / Total de Dependencias Municipales	Cuatrimstral	32 Dependencias Municipales	43 Dependencias Municipales	7%	7%	7%	7%	7%	\$ 237.000,00	\$ 315.000,00	\$ 377.394,20	\$ 396.594,20	\$ 416.424,00
211	6	CONTROL SANITARIO DE ALIMENTOS, SUPERVISIÓN Y CONTROL DE ESTABLECIMIENTOS	Producto	Total de muestras de alimentos analizadas / Total de muestras planificadas para analizar x 100	Cuatrimstral	815 muestras de alimentos analizados	1000 muestras de alimentos a analizar	4.6%	4.6%	4.6%	4.6%	4.6%	\$ 46.085,00	48.734,00	\$ 46.285,88	\$ 46.239,16	\$ 50.863,00
				Total de sitios y/o locales supervisados/ Total de sitios y/o locales programados a supervisar x 100	Cuatrimstral	110 Establecimientos inspeccionados	130 Establecimientos a inspeccionar	4%	4%	4%	4%	4%					
212	6	SALUD ORAL	Producto	N° de consultas atendidas / N° de consultas proyectadas a atender x 100	Cuatrimstral	230.000 consultas	234.639 consultas	0,4%	0,4%	0,4%	0,4%	0,4%	\$ 427.500,00	\$ 346.000,00	\$ 353.103,08	\$ 330.941,00	\$ 364.035,00
213	6	SALUD VETERINARIA	Producto	N° de mascotas atendidas / Total de mascotas planificadas a atender x 100	Cuatrimstral	20.000 consultas	20.637 consultas	0.6%	0.6%	0.6%	0.6%	0.6%	\$ 64.000,00	\$ 94.000,00	\$ 93.947,00	\$ 97.174,00	\$ 106.891,40
214	6	EDUCACIÓN PARA LA SALUD	RESULTADO	Total de charlas dictadas / Total de charlas programadas x 100	Cuatrimstral	10.000 charlas dictadas	12.000 charlas dictadas	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 146.000,00	\$ 153.000,00	\$ 13.500,00	\$ 63.280,00	\$ 69.608,00
				Total de personas beneficiadas/ Total de personas proyectadas a capacitar x 100	Cuatrimstral	460.000 personas beneficiadas	500.000 personas beneficiadas	1,8%	1,8%	1,8%	1,8%	1,8%					
215	6	CONTROL DE VECTORES EN SALUD PÚBLICA	Producto	Total de viviendas fumigadas / Total de viviendas planificadas a fumigar x 100	Cuatrimstral	148.500 viviendas	153.000 viviendas	6%	6%	6%	6%	6%	\$ 925.000,00	\$ 1.235.000,00	\$ 1.257.000,00	\$ 1.397.321,50	\$ 1.933.053,65
				Total de viviendas desratizadas / Total de viviendas planificadas a desratizar x 100	Cuatrimstral	162.000 viviendas	166.500 viviendas	3%	3%	3%	3%	3%					
216	6	PREVENCIÓN DEL USO INDEBIDO DE DROGAS Y SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES	Producto	N° de personas capacitadas / Total de personas proyectadas a capacitar x 100	Cuatrimstral	500 personas capacitadas	600 personas capacitadas	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 7.500,00	\$ 7.875,00	\$ 9.350,00	\$ 10.285,00	
217	6	MEDICINA PREVENTIVA	Radiología	Producto	Total de RX tomadas / Total de RX proyectadas a tomar x 100	Cuatrimstral	2.795 usuarios	2.795 usuarios	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 6.727,00	\$ 6.727,00	\$ 5.742,50	\$ 9.872,50
			Fundas biodegradables para medicamentos	Producto	Total de fundas entregadas / Total de fundas solicitadas x 100	Cuatrimstral	700.000 usuarios	700.000 usuarios	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 20.000,00	\$ 10.000,00	\$ 16.800,00	\$ 18.480,00
			Citopatología (Ca cervix)	Producto	Total de pruebas realizadas / Total de pruebas proyectadas a realizar x 100	Cuatrimstral	3.000 usuarias	3.000 usuarias	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 2.960,00	\$ 3.140,00	\$ 6.020,00	\$ 6.622,00
			Mamografías	Producto	Total de películas tomadas/ Total de películas proyectadas a tomar x 100	Cuatrimstral	600 usuarias	600 usuarias	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 5.640,00	\$ 5.910,00	\$ 3.320,00	\$ 4.620,00
			Biológicos	Producto	Total de vacunas aplicadas/ Total de vacunas solicitadas x 100	Cuatrimstral	4.000 usuarios	4.000 usuarios	0%	0%	0%	0%	0%	\$ 44.000,00	\$ 32.000,00	\$ 37.400,00	\$ 37.400,00

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
218	7	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DEPARTAMENTAL	Producto	Total de equipos a adquirir / Total de equipos planificados a adquirir x 100	Cuatrimestral	202 equipos	214 equipos	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%		\$ 34.000,00	\$ 43.244,00	\$ 41.590,00	\$ 45.749,00
219	6	CAMAL MUNICIPAL DE GUAYAQUIL Mantener y mejorar la infraestructura y equipos del Camal Municipal para su óptimo funcionamiento a fin de garantizar el proceso de producción, y cumplir con la ordenanza que norma la introducción de animales de abasto, su faenamiento, el desposte, la industrialización, la comercialización, el transporte para el abastecimiento de productos cárnicos de calidad para la ciudad de Guayaquil	Producto	Cantidad de Ganado Faenado / Cantidad de Ganado Proyectado a Faenar x 100	Cuatrimestral	87,000 bovinos 65,000 porcinos 2,000 caprinos	92,000 bovinos 67,000 porcinos 2,200 Caprinos	5%	5%	5%	5%	5%	\$ 995.000,00	\$ 980.700,00	\$ 1.357.124,64	\$ 608.982,10	\$ 1.844.997,00
220	6	CAMAL MUNICIPAL PARROQUIA RURAL DE TENGUEL Mantener y mejorar la infraestructura y equipos del Camal Municipal de Tenguel para su óptimo funcionamiento a fin de garantizar el proceso de producción, y cumplir con la ordenanza que norma la introducción de animales de abasto, su faenamiento, el desposte, la industrialización, y la comercialización, para el abastecimiento de productos cárnicos de calidad para la Parroquia Rural de Tenguel - Guayaquil	Producto	Cantidad de Ganado Faenado / Cantidad de Ganado Proyectado a Faenar x 100	Cuatrimestral	580 bovinos 900 porcinos	620 bovinos 950 porcinos	25%	25%	25%	25%	25%	\$ 77.000,00	\$ 154.500,00	\$ 195.205,64	\$ 64.932,70	\$ 263.525,00
221	6	CENTRO DE INSPECCION SANITARIA Mantener y mejorar la infraestructura del Centro de Inspeccion Sanitaria a fin de cumplir con la ordenanza que norma la introducción de Carnes, Productos, Subproductos y derivados cárnicos procesados e industrializados a la ciudad de Guayaquil.	Producto	Kilos de carne apta para el consumo humano / Kilos de carne inspeccionada x 100	Cuatrimestral	5,850,000 Kilos de carne de Bovino; 2,000,000 kilos de embutidos; 730,000 kilos de carne de pollos; 0 kilos de carne de pavo; 480,000 kilos de carne de porcino; 460.000 kilos de visceras; 400,000 kilos de carne de caprinos	6,000,000 Kilos de carne de Bovino. 2,200,000 kilos de embutidos. 780,000 kilos de carne de pollos. 0 kilos de carne de pavo. 500,000 kilos de carne de porcino 480,000 kilos de visceras 420.000 kilos de	1%	1%	1%	1%	1%	\$ 75.000,00	\$ 69.800,00	\$ 148.579,64	\$ 185.981,60	\$ 245.522,00
222	6	CAMAL MUNICIPAL PARROQUIA RURAL DE POSORJA Mantener y mejorar la infraestructura y equipos del Camal Municipal de Posorja para su óptimo funcionamiento a fin de garantizar el proceso de producción, y cumplir con la ordenanza que norma la introducción de animales de abasto, su faenamiento, el desposte, la industrialización, y la comercialización, para el abastecimiento de productos cárnicos de calidad para la Parroquia Rural de Posorja - Guayaquil	Producto	Cantidad de Ganado Faenado / Cantidad de Ganado Proyectado a Faenar x 100	Cuatrimestral	560 bovinos 700 porcinos	588 bovinos 735 porcinos	25%	25%	25%	25%	25%	\$ 0,00	\$ -	\$ 377.324,64	\$ 75.644,70	\$ 479.909,96

FUNCION No. 3 SERVICIOS COMUNALES

PROGRAMA No. 5 SERVICIOS Y OBRAS PUBLICAS

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
USO DEL ESPACIO Y VIA PUBLICA																	
223	2	Optimizar y modernizar la administración y operación del Muelle Caraguay	PRODUCTO	EMBARCACIONES ATRACADAS/ EMBARCACIONES PROPUESTAS A	CUATRIMESTRAL	0%	10.000,00				40%	60%				\$ 122.880,00	
224	5	Fomentar y promocionar el desarrollo armónico de las actividades económicas, empresariales y profesionales, mediante la difusión, capacitación, reconocimiento público, incentivos tributarios y económicos, que permitan motivar el crecimiento de empleo, base impositiva y bienestar para los ecuatorianos que habitan en Guayaquil	PRODUCTO	Contribuyentes Nuevos/Contribuyentes nuevos proyectados	CUATRIMESTRAL	0	10.100,00				30%	70%				\$ 227.100,00	
225	5	Innovar tecnológica y administrativamente la gestión y determinación tributaria; atención de los usuarios; otorgamiento de las autorizaciones municipales para el funcionamiento de locales, juegos, ocupación del espacio y vía pública, ocupación de muelles, muros, playas y riberas, para que los contribuyentes, turistas, inversionistas y ciudadanos en general accedan a un catastro georeferenciado de negocios con transparencia, inmediatez y confianza	PRODUCTO	Autorizaciones Otorgadas/Autorizaciones planificadas a otorgar	CUATRIMESTRAL	35435	45.535				30%	70%				\$ 63.850,00	
226	7	Reformar administrativa y jurídicamente la estructura tributaria, operativa y orgánica funcional para garantizar el nivel de eficiencia y efectividad con el que deben llegar los servicios municipales a la ciudadanía en general	PRODUCTO	REFORMAS APROBADAS/REFORMAS PROPUESTAS	CUATRIMESTRAL	15,00	15,00				50%	50%				\$ 41.000,00	
227	7	Fortalecer el desarrollo institucional que permita otorgar todas las herramientas cognocitivas, materiales, físicas, tecnológicas, motivacionales a los funcionarios que intervienen en los procesos, a fin de elevar la productividad, profesionalismos y calidad del servicio a la comunidad	PRODUCTO	Cursos Dictados/ Cursos Planificados	CUATRIMESTRAL	12	30				50%	50%				\$ 221.748,70	
URBANISMO, AVALUOS Y REGISTROS																	
228	1	Fortalecer la política de administración pública, mediante proyectos derivados de los requerimientos de la comunidad urbana y rural.	PRODUCTO	%DE DESEMPEÑO REALIZADO/PROGRAMADO	MENSUAL	100%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 67.000,00	\$ 73.000,00	\$ 52.600,00	\$ 37.763,00	
229	1	BICI.RUTAS GUAYAQUIL (CIRCUITO 2 Y 3 CENTRO)	SERVICIO	SERVICIO PRESTADO /SERVICIO PROGRAMADO	MENSUAL	100%	100%	20%	20%	20%	20%	20%				540000	
230	1	Brindar asesoramiento técnico y requerimientos solicitados por los usuarios, Direcciones y Departamentos Municipales y otras instituciones en un plazo no mayor de quince días laborables.	PRODUCTO	%de ingresos enviados a la DUAR vs % descargos de	ANUAL	95%	100%	20%	20%	20%	20%	20%		\$ 21.605,60	\$ 543.391,00	\$ 61.275,00	
231	1	TIENE COMO FINALIDAD IMPULSAR A LOS CIUDADANOS A QUE CONTRIBUYAN A EMBELLECER LA IMAGEN DE LOS BARRIOS DE GUAYAQUIL Y MEJORAR ASI LA CALIDAD DE VIDA	PRODUCTO	CANTIDA DE BARRIOS MEJORADOS/CANTIDAD DE BARRIOS	MENSUAL	0%	40%	0%	0%	0%	20%	20%	- €	- €	- €	240.000,00 €	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
								232	1	DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS Y PLANOS	PRODUCTO	Cantidad de documentos y planos digitalizados/canti	anual	80%	100%	4%	4%
233	1	PROYECTO DE AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS (FASE II) CONSULTA DE TRÁMITES EN LINEA (DIVISIONES, ANTEPROYECTOS URBANISTICOS)	SERVICIO	% DE PROYECTOS CONSULTADOS / PROYECTOS REALIZADOS X 100	ANUAL	80%	100	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 2.000,00	\$ 60.000,00	\$ 160.000,00	\$ 55.620,00	
234	1	SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO CATASTRAL (ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DE PREDIOS RURALES, CIUDAD DIGITAL AREA URBANA)	PRODUCTO	CANTIDAD DE ACTUALIZACIONES EN EL 2013/ TOTAL DE PREDIOS REGISTRADOS	MENSUAL	100%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 500.000,00	\$ 339.000,00	\$ 320.750,00	\$ 342.400,00	
235	1	OPRTIMIZAR EN UN 70% LA ATENCIÓN A LOS USUARIOS EXTERNOS E INTERNOS	PRODUCTO	CANTIDAD DE SOLICITUDES ATENDIDAS/ TOTAL SOLICITUDES RECIBIDAS	MENSUAL	15%	25%	5%	5%	5%	5%	5%	15.000,00 €	23.000,00 €	65.155,00 €	119.765,00 €	
236	1	DETERMINAR LA LINEA DE CONSTRUCCION	PRODUCTO	CANTIDAD DE SOLICITUDES INGRESADAS / CANTIDAD DE	ANUAL	75%	100%	5%	5%	5%	5%	5%	\$ 6.038,00	\$ 58.000,00	\$ 37.830,00	\$ 1.807,00	
237	1	MEJORAMIENTO DE ATENCION AL PUBLICO	PRODUCTO	% de solicitudes de trámites / % de solicitudes de trámites	MENSUAL	60%	100%	20%	20%	20%	20%	20%	\$ 2.000,00	\$ 40.000,00	\$ 121.600,00	\$ 32.690,00	
TERRENOS Y SERVICIOS PARROQUIALES																	
238	7	Programa de Fortalecimiento Departamental	producto		cuatrimestral	100%	100%		0%	0%	0%	0%	\$ 8.000,00	\$ 19.000,00	\$ 60.468,00	\$ 94.000,00	\$ 99.571,50
239	3	Gestionar el trámite de escrituración de los posesionarios del sector de Lotes con Servicios Alegria	producto	número de expedientes atendidos/ Número de expedientes recibidos	cuatrimestral	40%	100%	12%	12%	12%	12%	12%	-	\$ 5.000,00	\$ 5.500,00	\$ 5.300,00	\$ 5.565,00
240	3	Gestionar el proceso de Legalización de Tierras	producto	Número de trámites atendidos/ Número de trámites ingresados	cuatrimestral	35%	100%	13%	13%	13%	13%	13%	\$ 110.000,00	\$ 140.000,00	\$ 257.800,00	\$ 204.040,00	\$ 213.664,50
241	3	Gestionar el trámite de los solares municipales sea mediante contratop de arrendamiento, compra directa y venta de excedente	producto	número de predios regularizados/ número de predios inspeccionados	cuatrimestral	20%	100%	16%	16%	16%	16%	16%	\$ 17.000,00	\$ 19.000,00	\$ 59.100,00	\$ 22.100,00	\$ 23.205,00
242	3	Gestionar el trámite de escrituras públicas, de los postulantes del Programa Habitacional Municipal Lotes con Servicios "Mucho Lote"	producto	NUMERO DE EXPEDIENTES ATENDIDOS / TOTAL DE EXPEDIENTES RECIBIDOS	cuatrimestral	60%	80%	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 26.100,00	\$ 34.000,00	\$ 8.760,00	\$ 1.260,00	\$ 1.323,00
243	3	Programar y Gestionar el Programa Habitacional Municipal "Mucho Lote 2"	producto	NUMERO DE POSTULANTES APROBADOS /TOTAL DE POSTULANTES INGRESADOS	cuatrimestral	0%	50%	10%	10%	10%	10%	10%	\$ 257.000,00	\$ 125.000,00	\$ 17.500,00	\$ 17.500,00	\$ 18.375,00
244	3	Calificación de postulantes y titularización de los predios de Mi Lote	producto	Número de convenios aprobados / Número de postulantes	cuatrimestral	20%	40%	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 45.000,00	\$ 48.000,00	\$ 68.600,00	\$ 25.100,00	\$ 31.080,00

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
245	3	Canalizar los requerimientos de la población, verificando mediante inspecciones, y comunicandola a las diferentes Direcciones Municipales e Instituciones de Servicios varios.	producto	Cantidad de necesidades presentadas / cantidad de requerimientos canalizados	cuatrimestral	30%	50%	4%	4%	4%	4%	4%	\$ 10.000,00	\$ 24.000,00	\$ 11.230,00	\$ 13.900,00	\$ 14.595,00
ASEO CANTONAL, MERCADOS Y SERVICIOS ESPECIALES																	
246	2	RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS Y SU DISPOSICION FINAL.	producto	MONTO EJECUTADO/MONTO PROYECTADO	CUATRIMESTRAL								\$ 26.452.000,00	\$ 31.448.000,00	\$ 44.626.297,52	\$ 56.334.809,94	
247	2	RED DE MERCADOS Y TERMINAL DE TRANSFERENCIA	producto	MONTO EJECUTADO/MONTO PROYECTADO	CUATRIMESTRAL								717.000,00 €	1.163.000,00 €	3.354.980,38 €	3.000.000,00 €	
ORDENAMIENTO E INFRAESTRUCTURA TERRITORIAL																	
248	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Carriles de la Troncal 4: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%	10%	90%					\$ 290.000,00			
249	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de carriles exclusivos para Ciclovías integradas al Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%	5%	95%					\$ 50.000,00			
250	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de la Terminal de Integración del Suburbio Oeste de la Troncal 4: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%	5%	95%					\$ 200.000,00			
251	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de la Evaluación social-ambiental-económica y financiera de la Operación de las Troncales 4 y 5: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%			100%				\$ 90.000,00			\$ 250.000,00
252	1	Contratación de Consultoría para la Elaboración de un software y GIS con información Demográfica y de Gestión de Riesgos del SIGMU: Sistema de Información Geográfico Municipal	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%		40%	40%	20%			\$ 50.000,00			
253	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Paradas de pasajeros de la Troncal 4: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%			100%							
254	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos del Sistema de Semaforización de la Troncal 4: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%										
255	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Carriles de la Troncal 5: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%			75%	25%				\$ 150.000,00		

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad						
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014		
256	1	Diseños de planos del Proyecto de Paradas de Pasajeros y Sistema de Semaforización de la Troncal 5: Suburbio Oeste - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%												
257	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Carriles de la Troncal 6: Mucho Lote - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%				80%	20%							
258	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Terminal de Integración de la Troncal 6: Mucho Lote - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%						25%	100%				\$ 200.000,00	
259	1	Diseños de planos del Proyecto de Paradas de Pasajeros y Sistema de Semaforización de la Troncal 6: Mucho Lote - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%						25%	100%				\$ 40.000,00	
260	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Carriles de la Troncal 7: Prosperina - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%							20%				\$ 250.000,00	
261	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de Terminal de Integración de la Troncal 7: Prosperina - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%							20%				\$ 200.000,00	
262	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios y Diseños definitivos de las Paradas de Pasajeros de la Troncal 7: Prosperina - Centro Urbano del Sistema Metrovía	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%							20%				\$ 40.000,00	
263	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Estudios de tráfico para Planificación de Tránsito como parte de la competencia en Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%						30%	30%	30%		\$ 100.000,00	\$ 187.000,00	\$ 200.000,00
264	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de los Estudios y Diseños Definitivos del Viaducto Av. de las Américas-Av. Juan Tanca Marengo	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%							100%			\$ 19.500,00		
265	1	Contratación de personal técnico para actividades relacionadas con la elaboración del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial en cumplimiento del Mandato Constitucional, COOTAD, COFP y la Asunción de Potestades en Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	50%	100%							100%			\$ 72.000,00		
266	7	Digitalización de documentos de la Dirección	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%							100%			\$ 15.000,00		
267	7	Fortalecimiento Departamental	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimestral	0%	100%										\$ 75.120,00	\$ 20.000,00	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad									
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014					
268	1	Contratación de Consultoría para la elaboración de Encuesta Origen-Destino para Planificación de Movilidad como parte de la competencia en Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%					100%										
269	1	Contratación de Estudio de factibilidad física, económica y técnica para elaborar un Sistema Vial que integre de manera funcional y racional la red vial primaria y secundaria existente	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%					100%					\$	-				
270	1	Actualización de la cartografía vial y de los activos viales de la ciudad de Guayaquil: Proyecto SIGMU	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%					100%					\$	30.000,00				
271	1	Contratación de Consultoría para la Elaboración de Mapas de Amenazas, Vulnerabilidades y Riesgos de la Zona Noroeste de la Ciudad de Guayaquil	Producto	Actividades realizadas/Actividades planificadas	Cuatrimstral	0%	100%					100%					\$	50.000,00				
MEDIO AMBIENTE																						
272	6	CARACTERIZACIÓN DE EFLUENTES INDUSTRIALES Y NO INDUSTRIALES, CUERPOS DE AGUA Y SEDIMENTOS	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE CARACTERIZACIONES A EFLUENTES INDUSTRIALES , NO INDUSTRIALES Y A CUERPOS DE AGUA, Y SEDIMENTOS	TRIMESTRAL	165 caracterizaciones a efluentes industriales realizados durante el año 2009	1	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	\$	385.023,00	\$	76.700,00	\$	139.600,00	\$	139.600,00	\$	146.580,00
273	6	MONITOREO DE CALIDAD DEL AIRE Y DE FUENTES FIJAS SIGNIFICATIVAS	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE MONITOREOS DE CALIDAD DEL AIRE Y DE FUENTES FIJAS SIGNIFICATIVAS	TRIMESTRAL	30 monitoreos realizados durante el año 2009	1	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	-	\$	264.800,00	\$	235.000,00	\$	235.000,00	\$	246.750,00	
274	6	FISCALIZACION DEL LA LIMPIEZA DEL ESTERO SALADO	GESTION DE DESECHOS COMUNES Y PELIGROSOS	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE CONSULTORIAS ELABORADAS RESPECTO A LA GESTION DE DESECHOS	TRIMESTRAL	0	1	0,2	0,2	0	0,3	\$	0,30	-	\$	140.000,00	\$	-	\$	-	
275	6	GESTION DE DESECHOS COMUNES Y PELIGROSOS	REGULARIZACION DE OBRAS Y ACTIVIDADES MUNICIPALES	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE OBRAS MUNICIPALES INTERVENIDAS POR LA DMA	TRIMESTRAL		1	0,2	0,2	0	0,3	\$	0,30	\$	143.820,00	\$	1.000,00	\$	-	\$	-
276	6	REGULARIZACION DE OBRAS Y ACTIVIDADES MUNICIPALES	INDICADOR DE PRODUCTO	INDICADOR DE PRODUCTO	MENSUAL	35% (21000 ton recolectadas en el 2008)		1	0,2	0,2	0,2	0,2	\$	0,20	\$	366.157,00	\$	8.000,00	\$	-	\$	-
277	6	SEGUIMIENTO Y CONTROL DE RELLENOS CLANDESTINOS EN EL ESTERO SALADO	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE ASENTAMIENTOS CLANDESTINOS EN EL ESTERO SALADO	TRIMESTRAL	NUMERO DE ASENTAMIENTOS CLANDESTINOS EN EL ESTERO SALADO	1	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	\$	-	\$	40.000,00	\$	38.400,00	\$	38.400,00	\$	40.320,00

ESTRATEGIAS DE ACCION																	
No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
278	6	DIFUSIÓN, PROMOCIÓN DEPARTAMENTAL	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE EVENTOS QUE PARTICIPA LA DMA	TRIMESTRAL	2 EVENTOS DE DIFUSION	0,7	0,14	0,14	0,14	0,14	0,14	\$ 40.000,00	\$ 156.500,00	\$ 220.800,00	\$ 220.800,00	\$ 231.840,00
279	6	SEGUIMIENTO A PLANES DE MANEJO AMBIENTAL	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE INDUSTRIAS QUE SE REALIZO EL SEGUIMIENTO	TRIMESTRAL	0	1	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	\$ -	\$ 175.000,00	\$ 310.000,00	\$ 310.000,00	\$ 325.500,00
280	7	FORTALECIMIENTO DEPARTAMENTAL	INDICADOR DE PRODUCTO	NUMERO DE REQUERIMIENTOS VARIOS	TRIMESTRAL	0,2	0,8	0,16	0,16	0,16	0,16	0,16	-	\$ 65.000,00	\$ 38.610,00	\$ 38.610,00	\$ 40.540,50
AREAS VERDES, PARQUES Y MOVILIZACION CIVICA																	
281	1	Preservar los espacios verdes creados como los existentes	Impacto	E= Número de áreas verdes urbanas contratadas /	Anual	43	100%	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 530.000,00	\$ 122.289,00	\$ 131.108,70	\$ 125.109,00	\$ 137.619,90
				E= Número de áreas verdes rurales contratadas /	Anual	39	100%	100%	100%	100%	100%	\$ 102.080,00		\$ 102.080,00	\$ 108.080,00	\$ 118.888,00	
				E= Número de áreas verdes mantenidas /	Mensual	118	100%	100%	100%	100%	100%	2.826.000,00 €	\$ 2.810.178,00	\$ 2.810.178,00	\$ 4.243.881,32	\$ 4.668.269,45	
				Número de áreas verdes sin infraestructura recreacional	Mensual	46	100%	100%	100%	100%	100%		\$ 316.285,00	\$ 304.169,16	\$ 304.169,16	\$ 334.586,08	
				E= Número de áreas verdes fiscalizadas /	Mensual	115	100%	100%	100%	100%	100%		\$ 308.581,00	\$ 308.581,00	\$ 308.581,00	\$ 339.439,10	
				Número de áreas verdes	Mensual	1								\$ 70.000,00	\$ 150.000,00	\$ 165.000,00	
				E= Consultoría para la elaboración del inventario de las áreas verdes	Mensual	1											
E=Máquinas para adultos mayores contratadas /	Anual	210								\$ 300.000,00	\$ 330.000,00						
máquinas para	Semestral	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	255.000,00 €	\$ 255.385,00	\$ 174.664,89	\$ 174.664,05	\$ 192.130,46				
E= Número de insumos adquiridos /	Semestral	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	255.000,00 €	\$ 255.385,00	\$ 174.664,89	\$ 174.664,05	\$ 192.130,46				
Número de	Semestral	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	255.000,00 €	\$ 255.385,00	\$ 174.664,89	\$ 174.664,05	\$ 192.130,46				
282	1	Implementar espacios recreativos como parques, plazas y áreas verdes complementarias		E= Número de Parques Medianos Contratados /	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%		\$ 851.000,00	\$ 666.000,00	\$ 732.600,00	
				Número de	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%		\$ 2.430.000,00	\$ 2.280.000,00	\$ 2.508.000,00	
				E= Número de Parques Grandes Contratados /	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%		\$ 96.000,00	\$ 115.200,00	\$ 126.720,00	
				Número de	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%	\$ 96.000,00	\$ 115.200,00	\$ 126.720,00		
E= Número de Cerramientos de parques	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%	\$ 96.000,00	\$ 115.200,00	\$ 126.720,00						
Contratados /	Anual	0	100%	5%	5%	5%	5%	5%	\$ 96.000,00	\$ 115.200,00	\$ 126.720,00						
E= Número de Áreas Verdes Complementarias	Anual	0	100%	2%	2%	2%	2%	2%	330.000,00 €	\$ 174.707,00	\$ 165.887,00	\$ 182.651,00	\$ 200.916,10				
Contratados /	Anual	0	100%	2%	2%	2%	2%	2%	330.000,00 €	\$ 174.707,00	\$ 165.887,00	\$ 182.651,00	\$ 200.916,10				
E= Inversión ejecutada /	Anual	100%	100%	2%	2%	2%	2%	2%	3.200,00 €	17.616,00 €	\$ 40.530,00	\$ 23.766,00	\$ 26.142,60				
Inversión programada x 100	Anual	100%	100%	2%	2%	2%	2%	2%	3.200,00 €	17.616,00 €	\$ 40.530,00	\$ 23.766,00	\$ 26.142,60				
OBRAS PUBLICAS																	

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
284	1	CONTRATOS DEL CONVENIO DE CREDITO CAF-I PARA EL AÑO 2012: PLAN VIAL PARA GUAYAQUIL CAF I	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	94%	0%			100%						\$ 101.516,93	
285	1	CONTRATOS CAF-III PARA EL AÑO 2012: PROGRAMA VIAL PARA LA CIUDAD DE GUAYAQUIL CAF III	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	75%	100%				100%					\$ 100.051,36	
286	1	CONTRATOS CAF-IV PARA EL AÑO 2012: PLAN DE TRANSPORTE MASIVO DE GUAYAQUIL CAF IV	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	90%	96%			31%	64%	5%				\$ 13.620.650,38	
287	1	CONTRATOS CAF-VII PARA EL AÑO 2012:PROGRAMA DEL Intercambiador KM.4,5, Intercambiador Juan Pablo II, Pavimentación de Vía financiadas por CAF y Pavimentación de Calles	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	95%	100%			62%	38%					\$ 2.198.014,45	
288	1	CONTRATOS CAF-IX PARA EL AÑO 2012: PROGRAMA DEL INTERCAMBIADOR BENJAMIN ROSALES - VIAS DE ACCESO - OBRAS POPULARES CAF-IX	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	70%	6%			45%	3%	52%				\$ 33.215.844,96	
289	1	CONTRATOS CAF-X (PREVISTOS) PARA EL AÑO 2012 PLAN INTEGRAL DE MACRO OBRAS VIALES Y OBRAS VIALES POPULARES EN ZONAS DENSAMENTE POBLADAS COMO LAS PARROQUIAS	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	46%	100%			51%	49%					\$ 45.336.382,73	
290	1	CONTRATOS CAF-XI (PREVISTOS) PARA EL AÑO 2013 PLAN INTEGRAL DE MACRO OBRAS VIALES Y OBRAS VIALES POPULARES EN ZONAS DENSAMENTE POBLADAS COMO LAS PARROQUIAS	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%				30%	70%				\$ 23.000.000,00	
291	1	MATRIZ DE OBRAS ADICIONALES DE LOS CONTRATOS SEGÚN CONVENIOS CAF	EFICIENCIA	% AVANCE EJECUTADO/% AVANCE PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	0%	36%					100%				\$ 4.600.000,00	
292	1	MANTENIMIENTOS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS A CARGO DEL MUNICIPIO	EFICIENCIA	PROYECTOS PLANIFICADOS EJECUTADOS	CUATRIMESTRAL	85%	100%	0%	80%	85%	97%	100%				\$ 840.000,00	
293	1	REQUERIMIENTOS VARIOS DE ILUMINACIÓN DE LA CIUDADANÍA	EFICIENCIA	PROYECTOS PLANIFICADOS EJECUTADOS	CUATRIMESTRAL	97%	100%	0%	95%	97%	99%	100%				\$ 20.000,00	
294	1	ESTUDIOS DE CONSULTORÍA, DISEÑOS Y FISCALIZACIONES.	EFICIENCIA	PROYECTOS PLANIFICADOS ELABORADOS	CUATRIMESTRAL	95%	100%	0%	90%	95%	97%	100%				\$ 40.000,00	
295	1	PROYECTO ESPECIAL: REPARACIÓN INTEGRAL DEL MERCADO DE TRANSFERENCIA DE VÍVERES	EFICIENCIA	RECURSOS ATENDIDAS	CUATRIMESTRAL	0%	100%	0%	0%	0%	100%	0%				\$ 100.000,00	
296	1	PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE VIAS EN ZONAS URBANAS Y MARGINALES: ASFALTADO, REASFALTADO, BACHEO ASFÁLTICO (PROVISIÓN DE ASFALTO Y TRANSPORTE)	EFICACIA	M2 ASFALTADOS	CUATRIMESTRAL												
297	1	PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE VIAS EN ZONAS URBANAS Y MARGINALES: BACHEO HIDRÁULICO.(PROVISIÓN DE ASFALTO Y TRANSPORTE)	EFICACIA	M2 ASFALTADOS	CUATRIMESTRAL												
298	1	PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE VIAS EN ZONAS URBANAS Y MARGINALES: TRABAJOS DE RECONFORMACION Y RELLENO (EQUIPO, PRODUCCION DE CANTERA Y TRANSPORTE)	EFICACIA	M2 PROGRAMADOS	CUATRIMESTRAL												
299	1	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES: CEMENTERIOS, BIBLIOTECA, MERCADOS Y OTROS	EFICACIA	MANTENIMIENTO EFECTUADOS	CUATRIMESTRAL	40%	100%	0%	0%	0%	70%	30%				\$ 20.111.283,60	
300	1	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS EN PARROQUIAS: CEMENTERIOS, BIBLIOTECA, MERCADOS Y OTROS	EFICACIA	TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EFECTUADOS	CUATRIMESTRAL												
301	1	PINTURA EN PASOS ELEVADOS	EFICACIA	M2 DE PINTURA EFECTUADOS	CUATRIMESTRAL												

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad					
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014	
302	1	OBRAS MENORES	EFICACIA	CANTIDAD DE OBRAS EFECTUADAS	CUATRIMESTRAL													
303	1	ADQUISICIÓN DE TONERS DE OFICINA PARA USO DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	EFICACIA	CANTIDAD DE TONERS SOLICITADOS	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%							\$ 43.452,00
304	1	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	EFICACIA	CANTIDAD DE EQUIPOS REQUERIDOS	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 18.025,00
305	1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	EFICACIA	CANTIDAD DE MATERIALES REQUERIDOS	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 4.483,00
306	1	ADQUISICIÓN DE EQUIPO TOPOGRÁFICO Y CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA UNIDAD DE ESTUDIOS Y PROGRAMACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS	EFICACIA	CANTIDAD DE EQUIPOS SOLICITADOS	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 26.390,00
307	1	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL DE TOPOGRAFÍA, CHOFERES-1, CHOFERES-2, CHOFERES-3, CUADRILLAS DE OBRA, CONSERJES, GUARDIAS Y	EFICACIA	CANTIDAD DE EQUIPOS REQUERIDAS	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 33.520,00
308	1	CONTRATACIÓN DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LOS ARCHIVOS DE LA ÁREAS DE TRABAJO DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	EFICACIA	CANTIDAD DE DOCUMENTOS PLANIFICADOS	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 278.400,00
309	1	ADQUISICIÓN PARA REPOSICIÓN DEL MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	EFICACIA	CANTIDAD DE MOBILIARIO REQUERIDO	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 8.330,00
310	1	PROVISION, ALQUILER Y TRANSPORTE DE MOBILIARIO PARA EL STAND DE LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL PARA LA EXPOSICION DE MUNICIPALIDADES DEL ECUADOR	EFICACIA	CANTIDAD DE MOBILIARIO planificado	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%	100%						\$ 8.000,00
311	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS EN LAS INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS EN EL CENTRO DE LA CIUDAD, TRONCAL NO.1 Y 3 DEL SISTEMA METROVIA	EFICACIA	# DE EQUIPOS SEMAFORICOS CONTRATADOS PARA MANTENIMIENTO	CUATRIMESTRAL	30%	100%	37%	34%	21%	7%	8%						\$ 136.000,00
312	1	PLANEAMIENTO DE TRAFICO EN LOS CORREDORES SEMAFORIZADOS (OPTIMIZACION DE FASES SEMAFORIZADAS)	EFICACIA	PLANEAMIENTOS DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS	CUATRIMESTRAL	30%	100%	17%	42%	3%	1%	6%						\$ 20.000,00
313	1	SEMAFORIZACION DE INTERSECCIONES REQUERIDAS POR LA CIUDADANIA O POR REQUIRIMIENTOS TECNICOS.	EFICACIA	# DE REQUERIMIENTOS DE INTERSECCIONES A SEMAFORIZAR	CUATRIMESTRAL	30%	100%	2%	9%	1%	50%	50%						\$ 1.400.000,00
314	1	ADQUISICION DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMINETAS.	EFICACIA	# DE MATERIALES CONTRATADOS PARA ADQUISICION	CUATRIMESTRAL	30%	100%	44%	15%	75%	20%	6%						\$ 387.500,00
315	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS INSTALADOS EN LOS TUNELES CERROS EL CARMEN Y SANTA ANA	EFICACIA	# DE MANTENIMIENTOS CONTRATADOS EN LOS SISTEMAS DE TUNELES	SEMESTRAL	30%	100%			60%	40%							\$ 202.200,00
316	1	ACTUALIZACION DE LOS SISTEMAS	EFICACIA	# DE SISTEMAS CONTARTADOS DE ACTUALIZACION DE SISTEMAS	SEMESTRAL	30%	100%			50%	50%							\$ 530.000,00
317	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS INSTALADOS EN LOS TUNELES SAN EDUARDO.	EFICACIA	# DE MANTENIMIENTOS CONTRATADOS EN LOS SISTEMAS DE TUNELES	SEMESTRAL	30%	100%			60%	40%							\$ 295.500,00
318	1	SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE SOLICITUDES DE EMPRESAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y PERSONAS NATURALES	PRODUCTO	APROBACION DE OBRAS EJECUTADAS POR PARTICULARES	ANUAL	100%	90%	100%	100%	100%	90%							\$ -
319	1	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS	PRODUCTO	MONTO PLANILLADO	CUATRIMESTRAL	98%	100%	50%	65%	98%	100%							\$ 732.211,71

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
320	1	ESCALINATAS	PRODUCTO	EFICIENCIA = MONTO PLANILLADO ----- MONTO PLANILLADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%					\$ 13.598,00	
321	1	REHABILITACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS MUNICIPALES, CANCHAS, PASOS PEATONALES	PRODUCTO	EFICIENCIA = MONTO PLANILLADO ----- MONTO PLANILLADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%					\$ 432.619,27	
322	1	AMPLIACIONES DE FISCALIZACIÓN	PRODUCTO	EFICIENCIA = MONTO PLANILLADO ----- MONTO PLANILLADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%				100%					\$ 62.571,02	
323	1	SERVICIOS DE FISCALIZACIÓN Y AUDITORÍA	PRODUCTO	EFICIENCIA = MONTO PLANILLADO ----- MONTO PLANILLADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	50%	100%	100%					\$ 3.000.000,00	
324	1	PROYECTO OBRAS DE URBANIZACIÓN LOTES CON SERVICIO MÍNIMO BÁSICO MI LOTE. ETAPAS 1 Y 2A .	EFICIENCIA	AVANCE DE OBRA EJECUTADA	CUATRIMESTRAL	60%	40%			60%	40%					\$ 5.000.000,00	
		FISCALIZACIÓN		CRONOGRAMA DE TRABAJOS PROGRAMADO												\$ 400.000,00	
325	1	PUENTE VEHICULAR (2) EN PROYECTO MI LOTE.	EFICIENCIA	AVANCE DE OBRA EJECUTADA	CUATRIMESTRAL	38%	62%			38%	62%					\$ 1.000.000,00	
		FISCALIZACIÓN		CRONOGRAMA DE TRABAJOS PROGRAMADO												\$ 60.000,00	
326	1	PASO PEATONAL (2) EN PROYECTO MI LOTE.	EFICIENCIA	AVANCE DE OBRA EJECUTADA ----- CRONOGRAMA DE TRABAJOS PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%				100%					\$ 60.000,00	
327	1	PROYECTO OBRAS DE URBANIZACIÓN LOTES CON SERVICIO MÍNIMO BÁSICO MI LOTE. ETAPA 2B .	EFICIENCIA	AVANCE DE OBRA EJECUTADA	CUATRIMESTRAL	0%	70%			70%	30%					\$ 4.808.000,00	
		FISCALIZACIÓN		CRONOGRAMA DE TRABAJOS PROGRAMADO												\$ 600.000,00	
328	1	FISCALIZACIÓN DE VÍA DE INGRESO A MI LOTE	EFICIENCIA	AVANCE DE OBRA EJECUTADA ----- CRONOGRAMA DE TRABAJOS PROGRAMADO	CUATRIMESTRAL	45%	55%			45%	55%					\$ 66.000,00	
329	1	ELABORACIÓN DE REAJUSTES DE PRECIOS, FORMULAS POLINOMICAS DE LOS CONTRATOS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y ÁREAS VERDES	PRODUCTO	QUE SE ELABORÓ LAS FÓRMULAS	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
			PRODUCTO	TOTAL DE DÍAS	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
			PRODUCTO	QUE SE ELABORÓ LAS PLANILLAS DE REAJUSTE	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
329	1	ELABORACIÓN DE REAJUSTES DE PRECIOS, FORMULAS POLINOMICAS DE LOS CONTRATOS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y ÁREAS VERDES	PRODUCTO	TOTAL DE DÍAS EN QUE SE ELABORÓ LA LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO EN	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
			PRODUCTO	ELABORADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
			PRODUCTO	ESTUDIO DE	CUATRIMESTRAL	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%				\$ -	
330	1	PROGRAMA COMPLEMENTARIO DE OBRAS POPULARES SECTORES (15-16) (17-18) (19-20-21) (22-23-24) (25-26-27-28) (29-30-31-32) (33-34) PARROQUIAS TARQUI Y PASCUALES	EFICACIA	ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
331	1	REPARACION INTEGRAL DE ZONAS: PARROQUIAS FEBRES CORDERO-LETAMENDI. ETAPA 2	EFICACIA	ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
332	1	PAVIMENTACIÓN DE CALLES, PROGRAMA DE OBRAS POPULARES SECTORES 2 - 5 -6, ISLA TRINITARIA PARROQUIA XIMENA.	EFICACIA	ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
333	1	PAVIMENTACION CON HORMIGON DE CEMENTO PORTLAND DE LA CALLE 18J NO ING. FELIPE PEZO CAMPUZANO DESDE AV. 33 NO ARQ. GUILLERMO CUBILLO HASTA TRANSVERSAL 36 NO-	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
334	1	PROYECTO DEFINITIVO SECTOR 24, MAPASINGUE ESTE, PROGRAMA DE OBRAS POPULARES CON CARACTER EMERGENTE.	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
335	1	PAVIMENTACION DE CALLES EN COOPERATIVA EL LIMONAL. ETAPA 2. PARROQUIA TARQUI	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
336	1	PAVIMENTACION DE CALLES EN COOPERATIVA JUAN PABLO II. ETAPA 2. PARROQUIA TARQUI	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
337	1	PAVIMENTACION CON HORMIGON DE CEMENTO PORTLAND DE LA AVENIDA 11 NO DESDE CALLE 19A NO DESTACAMENTO BASE SUR HASTA CALLE 20 NO. COLINAS DE ALBORADA.	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
338	1	PAVIMENTACION DE CALLES EN COOPERATIVA RENACER JUNTO A AV. JOSE RODRIGUEZ BONIN. PARROQUIA TARQUI	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
339	1	PAVIMENTACION DE LAS CALLES 7 PASAJE 37A NO - PASAJE 38 NO - 4 PASAJE 38 NO - 3 PASAJE 32 NO - CALLE 18 I NO (ATRÁS DE LA COCA COLA).	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
340	1	PROGRAMA CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CUNETAS PARA EL PROGRAMA DE OBRAS POPULARES SECTORES 20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
341	1	PROGRAMA CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CUNETAS PARA EL PROGRAMA DE OBRAS POPULARES SECTORES 3 Y 7 PARROQUIA XIMENA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
342	1	PROGRAMA COMPLEMENTARIO DE OBRAS POPULARES SECTORES (11-12-13) PARROQUIA XIMENA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
343	1	PAVIMENTACION DE CALLES CON HORMIGON DE CEMENTO PORTLAND LOTIZACION INDUSTRIAL INMACONSA AV. 42 NO DESDE: CALLE 23 NO HASTA: CALLE 23 C NO, 1 CALLEJON 24 NO (BETA)	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
344	1	PAVIMENTACIÓN DE CALLES, PROGRAMA DE OBRAS POPULARES, SECTOR PERIMETRAL AL OESTE	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
345	1	PAVIMENTACION DE CALLES EN LOS VERGELES, SECTORES 2 Y 3	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
346	1	PAVIMENTACIÓN DE CALLES, PROGRAMA DE OBRAS POPULARES, SECTORES 1, 2, 3 PERIMETRAL AL OESTE	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	85%	---	---	---	35%	50%					
347	1	CONSTRUCCIÓN DE VIAS (SEGÚN GRÁFICO) UBICADAS ENTRE LOS KMS. 18 Y 22 DE LA AVENIDA 56 NO (PERIMETRAL AL OESTE). SECTORES 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	60%	---	---	---	30%	30%					
348	1	RECONSTRUCCION DE AV. OTTO AROSEMENA GOMEZ, CIRCUNVALACION NORTE, URDESA CENTRAL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
349	1	CONSTRUCCION DE CIRCUITO VIAL EN CERRO EL JORDAN: 17 PASAJE 38 E NO (ABSC. 0+000) - 22 CALLEJON 25 A NE - 1 PASAJE 38 E NO - 8° PEATONAL 38 E NO - 19 CALLEJON 25 A NO -	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
350	1	RECONSTRUCCION DE ANDEN # 13 DEL MERCADO DE TRANSFERENCIA DE VIVERES, UBICADO EN LA VIA PERIMETRAL, ADYACENTE A LA URBANIZACION MONTEBELLO, PARROQUIA PASCUALES	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
351	1	RECONSTRUCCION DE AV. 29 SO DESDE: CALLE 48 SO VIA PERIMETRAL HASTA: CALLE 52 SO; Y CALLE 52 SO DESDE: AV. 29 SO HASTA: AV. 27 B SO, ISLA TRINITARIA, LADO SUR, PARROQUIA XIMENA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
352	1	AMPLIACION CALLE 20 NO DESDE: AV. TIWINZA HASTA: AV. FRANCISCO DE ORELLANA (CDLA. GOLETA ALCANCE)	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
353	1	PAVIMENTACION DE CALLE SECTOR INMACONSA: PARROQUIA PASCUALES; AV. 44 NO (DE: CALLE 23 NO - EUCALIPTOS - H: CALLE 23 C NO); CALLE 23 A NO - CIRUELOS (DE: AV. 42 NO H: AV. 44 NO);	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
354	1	REDUCCION DE PARTERRE Y AMPLIACION DE VIA AV. EDUARDO SOLA FRANCO DESDE: VIA A DAULE HASTA: CUARTEL GIR	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
355	1	PUENTE VEHICULAR CON SALIDA HACIA LA PERIMETRAL COOP. 14 DE AGOSTO - AMAZONAS - GALLEGOS LARA Y MANUELA CAÑIZARES	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
356	1	PAVIMENTACION DE AV. CASUARINA DESDE: VIA A DAULE HASTA: VIA PERIMETRAL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
357	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) DE LAS COOPERATIVAS 25 DE JULIO Y VIRGEN DEL CISNE (JUNTO A TUNEL SAN EDUARDO), PARROQUIA TARQUI -	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
358	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) EN CHONGÓN (Sector 1).	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
359	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) EN CHONGÓN (Sector 2).	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
360	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) EN SAN JERÓNIMO I-II Y BARRIO ELOY ALFARO.	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	80%	---	---	---	50%	50%					
361	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGUN GRAFICO) EN COOPERATIVA 5 DE DICIEMBRE (KM. 16 VIA A DAULE), PASCUALES Y SECTOR PUERTO HONDO (KM. 17, VIA A SALINAS), PARROQUIA TARQUI,	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
362	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) EN SECTOR BASTION POPULAR BLOQUE 10 D PARROQUIA TARQUI,.	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
363	1	CONSTRUCCION DE VIAS (SEGÚN GRAFICO) EN SECTOR URBANOR, EL CRISOL Y EN COOP. MIRADOR DE TARQUI JUNTO A ESTADIO MONUMENTAL BARCELONA S.C., PARROQUIA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
364	1	CONSTRUCCIÓN DE VIAS(SEGÚN GRÁFICO) EN SECTOR SAN PEDRO- SOL NACIENTE-LOS CIRUELOS-SANTA MARIA DE LAS LOMAS-LOS TIGRES (FRENTE A CIUDADELA FERROVIARIA).	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
365	1	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN EN PUERTO SALINAS, PARROQUIA PUNA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					\$ 7.809.000,00
366	1	PUENTE PEATONAL EN RECINTO ZAPOTE PARROQUIA PUNA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
367	1	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE FACILIDAD PESQUERA Y EVISCERADO. CABECERA PARROQUIAL DE PUNÁ	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
368	1	CONSTRUCCIÓN DE MALECÓN Y ADOQUINADO VEHICULAR EN BARRIO LINDO. PARROQUIA PUNA ETAPA I	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
369	1	CONSTRUCCIÓN DE MUELLE EN RECINTO BUENA VISTA, PARROQUIA PUNA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
370	1	BATERIA SANITARIAS RECINTO BUENA VISTA. PARROQUIA PUNA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
371	1	REMODELACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL EN LA PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
372	1	CONSTRUCCIÓN CENTRO DE ACOPIO DE DESHECHOS SOLIDOS PARROQUIA TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
373	1	PUENTE PEATONAL RECINTO SAN RAFAEL DE PARROQUIA TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
374	1	PUENTE PEATONAL EN EL BARRIO VIRGEN DEL CISNE PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
375	1	CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO DE MALLA Y DE CANCHA DE LA MZ. 39 PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
376	1	PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL - BARRIO LIMONAL, PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
377	1	REHABILITACION DEL SISTEMA SANITARIO Y MEJORAMIENTO DE AREA DE MARISCOS, MERCADO MUNICIPAL, PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
378	1	MANTENIMIENTO DE CALLES ADOQUINADAS, CABECERA PARROQUIAL, ETAPA 2, PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
379	1	ACCESIBILIDAD PARA CAPACITADOS ESPECIALES CAMI - TENGUEL, PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
380	1	AMPLIACION DE LOSA Y PROLONGACION DE MURO, PUENTE VEHICULAR UBICADO EN PUERTO EL CONCHERO (INGRESO) PARROQUIA RURAL TENGUEL	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
381	1	PAVIMENTACIÓN Y DE ACCESO A LA PLAYA EL VARADERO EN DATA DE LA PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
382	1	PAVIMENTACIÓN Y ADOQUINAMIENTO DE CALLES CÉNTRICAS Y BARRIO 6 DE ENERO EN PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
383	1	AMPLIACIÓN DE CEMENTERIO PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
384	1	CONSTRUCCION DE CALLES ALREDEDOR DE ESTADIO DE FUTBOL PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
385	1	CONSTRUCCION DE CALLES ALREDEDOR DE COLISEO CERRADO PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
386	1	CONSTRUCCIÓN DE MUELLE DE CARGA Y DESCARGA DE MARISCOS Y CENTRO DE ACOPIO, PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					

ESTRATEGIAS DE ACCION

No.	Objetivo Estratégico	Objetivo Operativo (Programas, Proyectos y/o Actividad)	Tipo del Indicador	Fórmula del Indicador del Objetivo	Frecuencia de Medición	Línea Base del Indicador	Meta Plurianual del Objetivo	Programación anual en % de la meta					Presupuesto del Programa, Proyecto y/o Actividad				
								2010	2011	2012	2013	2014	2010	2011	2012	2013	2014
387	1	CONSTRUCCIÓN DE COLISEO CUBIERTO EN PARROQUIA POSORJA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
388	1	PAVIMENTACION CALLES CDLA. NUEVO PROGRESO, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
389	1	PAVIMENTACION DE CALLES, BARRIO PODER POPULAR, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
390	1	CERRAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	50%	50%					
391	1	PAVIMENTACION DE CALLES ALREDEDOR DE ESTADIO MUNICIPAL, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
392	1	PAVIMENTACION DE LA CALLE 3 DESDE: VIA A GUAYAQUIL HASTA: CALLE E, BARRIO ECUADOR, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
393	1	PAVIMENTACION DE VIAS DE ACCESO AL CENTRO DE FORMACION ARTESANAL 3 DE JUNIO Y JARDIN DE INFANTES FISCAL LAURA LOOR DE CEDEÑO, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
394	1	PAVIMENTACION DE CALLE I DESDE: IGLESIA HASTA: AV. PEDRO PABLO VITERI - VIA PRINCIPAL A PLAYAS, BARRIO BELLAVISTA, PARROQUIA PROGRESO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
395	1	CONSTRUCCION DE PEATONALES, PARROQUIAS TARQUI, XIMENA, FEBRES CORDERO, GARCIA MORENO, LETAMENDI, PASCUALES	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%	---	---	---	100%	---					
396	1	CONSTRUCCION DE ESCALINATAS, SECTORES 1, 2, 3, 4, 5 PARROQUIAS TARQUI Y PASCUALES	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	100%	100%	---	---	---	100%	---					
397	1	RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE ESTADIO LUIS CHIRIBOGA PARRA	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	100%	---					
398	1	CONSTRUCCIÓN DEL PASO VEHICULAR ELEVADO Y SOLUCIÓN VIAL EN AV. FRANCISCO DE ORELLANA Y RODOLFO BAQUERIZO NAZUR Y AMPLIACIÓN DE CARRILES DE LA AV. RODOLFO BAQUERIZO NAZUR	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	---	100%					
399	1	CONSTRUCCION DE SOLUCIONES VIALES EN LAS SIGUIENTES INTERSECCIONES: AV. DE LAS AMERICAS Y AV. CARLOS LUIS PLAZA DAÑIN; AV. DE LAS AMERICAS Y AV. JUAN TANCA MARENGO;	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	---	100%					
400	1	CONSTRUCCION DE SOLUCIONES VIALES PARA MEJORAR LA MOVILIDAD EN LA AV. FRANCISCO DE ORELLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO DESDE LA AV. AGUSTIN FREIRE HASTA LA AV. RODOLFO	EFICACIA	ESTUDIO ELABORADO	CUATRIMESTRAL	0%	100%	---	---	---	---	100%					